
Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 2 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 9. 10. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.
Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Více na: alza.cz/black-friday

DORUČENÍ ZDARMA

STŘEDA 13. LISTOPADU 2019 Č. 213 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
9

1



Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205165

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121210429

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209178

• Prodej družstevního bytu
3+1/L, 81 m2, P-5,Stodůlky,
standard, 2. patro, 2.800.000
Kč. Tel. 777060126210021

• Prodej dr. dvougeneračního
4+1/L, Praha 6 – Řepy, 97m2,
2x zděné jádro, plastová okna,
super místo i vybavenost, u
TRAM, cena 3.700.000 Kč s
možností výměny za Váš byt,
volejte 777060126210655

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665209732

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 209935

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164210393

Ostatní
• Sběratel koupí větší sbírku
poštovních známek, filatelie
do 250.000.- Kč. Solidní jedná-
ní, platba hotově. 777097050 210208

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
HPP 130 Kč/h i brigádu 120
Kč/h do našich pobočekMcDo-
nald‘s v Praze a okolí. Bližší
info.: 725966819,
mcd.nabor@gmail.com208236

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209128

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589209814

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038209904

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.209954

• Pražská firma hledá obch.
zástupce se zkušenostmi v
obch. činnosti. Výhodou zna-
losti ve strojírenském oboru.
Tel. pouze prac. dny
274774687, 733262324 210010

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166210029

• Brigáda na POKLADNĚ, od-
měna 140 - 150 Kč/hod dle lo-
kality, zálohy druhý den, pra-
xe není nutná. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz210044

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek, zálo-
hy. Práce v týdnu nebo jen ví-
kendy. Nástup ihned. Více na
tel.: 222534534, 777335756 210064

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod za vybalování a do-
plňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756210084

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
154 KČ/HOD, zálohy, praxe
není třeba. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Více na tel.:
222534534210104

• Práce ve skladu - příprava
objednávek, 150 - 161
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dotované stravné, možnost
ubytování. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz210124

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.210214

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda
95-100 Kč čist./hod. Směny
po-pá 19-04, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Ni-
kolu 602600092 wellpack.cz 210310

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - VEDOUCÍ odboru
správymajetku a investic. Více
www.celakovice.cz.210550

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
nování směn dle svých mož-
ností. Výplata týdně. Tel.:
608471587210565

• Domov pro seniory Praha 8
– Bohnice přijme všeobecnou
sestru na plný úvazek. Nabízí-
me příslušný platový tarif po-
dle počtu odpracovaných let v
oboru, další příplatky včetně
osobního, odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné a stra-
venky. Kontakt: pí Bydžovská,
tel: 775884679, email:
dbydzovska@novaslunecnice.
cz210615

• Přijmeme rozpočtáře (pří-
praváře) staveb. Práce v Praze.
Nutná praxe, SŠ/VŠ vzdělání
stavebního směru, oprávnění
sk. B. Mzda dle dohody. Tel.
720976917210620

• Vydavatelství Tigis P-10 při-
jme inzertního poradce - ob-
last dovolená a domácí pro-
středí pro alergiky. Praxe nut-
ná. 602230922,
kohlerova@tigis.cz210630

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
1. stupně, učitele německého
jazyka a kuchařku do ŠJ. Ná-
stup ihned. Kontakt e-mail:
info@zsmarjanka.cz210638

• Přijmeme paní pro úklid dět-
ského centra na Černém
Mostě. Pracovní doba: týden
ranní směna, týden odpolední
směna - včetně soboty. Tel.:
736205854210665

• Řeznictví Praha 4 přijme pra-
covníka do udírny, dobré pla-
tové podmínky, víkendy vol-
né. T. 728408369, po zkuš.
době možnost firemního
bytu, lze zaučit. 210667

• Přijmu šikovnou paní do
cukrář. výroby, praxe v oboru
min. 2 měs., dl. a kr. týden,
možno i UK s trv. pob., 24 tis.
čistého. T.: 604273883 210669

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924210670

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924210672

• Přijmeme pracovnici noční-
ho úklidu na HPP, DPP do kan-
celářské budovy v Praze Sto-
důlkách. Požadujeme čistý
trestní rejstřík. Tel.:
778762046210679

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000,- Kč. Mož-
no i na DPP až 120,- Kč/hod.
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email:
info@usir.cz.210685

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
739500076.210693

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Customer serviCe AssistAnt (it)

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ.
• Dvouletá technická
zkušenost s používáním
komunkačních systémů,
počítačů a telefonních
systémů.

• Odborné znalosti
zákaznických služeb, obchodní
dovednosti.

• Zkušenosti s používáním
tabulek a databází.

• Stravenky v hodnotě 65Kč/den.
• 13. měsíční plat.

Nabízíme:
• 25 dní dovolené.
• 13 dní “sick days“.

Více informací a přihlášku DS-174 najdete na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

Pozice poskytuje podporu zaměstnancům a jejich rodin v oblasti
telekomunikací. Nabízí odbornou pomoc a odpovídá na dotazy zá-
kazníků. Zodpovídá za objednávání, vydávání a soupis mobilních
telefonů a rádií používaných v rámci velvyslanectví. Úzce spo-
lupracuje se zadavatelem při nákupu nových telefonů a zařízení.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

PRODEJ NA LÉTO 2020
KORFU - KYPR - ALBÁNIE

MALTA - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP- plná penze

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

Pension Bergblick - Bad Goisern 7 30.11. *** SN 6 514
Apt. Russbach - Dachstein West 7 30.11. S BS 5 870
Musikantenwirt - Dachstein West 7 30.11. ** PL 7 830
Chaty (4 osoby) - Loser-Altaussee 7 07.12. S BS 7 551
Gasthof Kirchenwirt - Gosau 7 14.12. *** PL 11 120
Sporthotel Dachstein West 7 14.12. *** PL 9 146
Apt. Rosengartl - Zillertal Arena 7 14.12. S BS 9 804
Hotel Der Abtenauer - Abtenau 7 05.01.20 ***+ SN 7 172
Gasthof Venedigerblick - Rosental 7 11.01.20 *** PL 8 770

ZIMNÍ SEZÓNA - sleva až 6%
( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

RAKOUSKO - LYŽE - autem
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

ITÁLIE - LYŽE - autem

POZNÁNÍ - letecky

Residence Petit Tibet - Valle d'Aosta 7 30.11. S BS 6 514
Hotel Marianna - Val di Fassa 6 01.12. *** PL 8 404
Hotel Alpen Village - Livigno 7 01.12. *** PL 15 726
Hotel Bellamonte - Val di Fiemme 7 07.12. **** PL 8 488
Hotel Capitani - Bormio 7 07.12. *** PL 11 778

SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA 6 10.02. **/*** PP 39 990
MEXIKO 7 10.03. **/*** SN 49 990
PETROHRAD 4 09.04. *** PL 19 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990
MADEIRA - KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 08.05. ** SN 19 490

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Výdělek od 30 000 Kč/měs.
12 000 Kč za doporučení
jídlo a pití v práci zdarma
práce jen 4 dny v týdnu

Navíc doprava zdarma!
VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

NOVÁ PRÁCE
V DOBROVÍZI

Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

PŘIJMEME INVALIDNÍ DŮCHODCE!!!
výdělek až 150 Kč/hod.

STRÁŽNÝ, VRÁTNÝ

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 13. listopadu 2019
Č. 213, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
9

1

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka
je platná do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen

v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

SUPER CENA

19,90
pouze

PLATÍ OD 13. 11.
DO 19. 11. 2019

ČERSTVÁ
VEJCE
velikost M
10 kusů
Max. 5 balení
na osobu/den
(=1 kus 1,99)

IN
ZE

R
C
E

MOTORKY ZABURÁCÍ
V BRNĚ I PŘÍŠTÍ ROK
GRAND PRIX BYLA V OHROŽENÍ KVŮLI PENĚZŮM STRANA 37

Svátek slaví: Tibor

P O D L E S K U T E Č N É H O P Ř Í B Ě H U F O R D V E R S U S F E R R A R I

V KINECH OD 14. LISTOPADU

Nejhezčí
nádraží má
Vysočina
Titul Nejkrásnější nádraží
letos získala stanice Rozso-
chy v kraji Vysočina (na
snímku). Z deseti finalistů
vybrala veřejnost na dru-
hé místo Čelákovice ve
středních Čechách, na tře-
tím místě je nádraží ve
Slezských Rudolticích. Kdo
vyhraje příště? Třeba ně-
které z nově opravených
nádraží. Správa železnic
plánuje do roku 2022
dokončit rekonstrukce
82 drážních budov. Už
nyní je hotovo 13 z nich,
dalších 26 nádraží má být
v příštím roce. Pracovat se
bude i na velkých historic-
kých budovách například
v Pardubicích, Českých Bu-
dějovicích nebo Plzni. Více
na straně 11. ČTK

Česku hrozí exodus
zahraničních filmařů
Pět miliard korun. Tolik u nás utratily zahraniční štáby. Klesá zájem. Filmaři se začínají poohlížet po
státech, které nabízejí výhodnější podmínky. Poslední hit. Seriál Carnival Row s Orlandem Bloomem STRANA 15

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 02

Správce stožárů
chtěl jejich instala-
cí vylepšit viditel-
nost uprostřed
nástupiště. Nové
zářivky ale dlouho
nevydržely.

Levá ruka neví, co dělá pravá.
Tak může na cestující na ter-
minálu MHD na Smíchov-
ském nádraží působit nové
osvětlení. Jak si všiml čtenář
Martin N., uprostřed ostrův-
ků zde před časem vyrostly
zbrusu nové lampy. Od té
doby se však podivně dublují
se stařičkými zářivkami, kte-
ré tu poblikávají ze stropu od
nepaměti.
„Lampy jsou umístěny pod

starým osvětlením, které tu
je už hrozně dlouho. Dá se
říct, že jsou tam nyní lampy
pod lampami. Vysvětlí mi ně-
kdo proč?“ napsal minulý tý-
den deníkuMetro čtenářMar-
tin N. a do redakce poslal
také fotku nového stožáru.
O pár dní později se čtenář
z Prahy 5 redakci ozval zno-
vu. Tentokrát byl stručnější.
„Tak fungl nové lampy už
z půlky nesvítí,“ zněl krátký
vzkaz, který opět opatřil foto-
důkazem.
Deník Metro se s žádostí

o vysvětlení, proč byl další
zdroj světla na nádraží potře-
ba, nejprve obrátil na doprav-

ní podnik. Ten má totiž ve
své správě původní zářivky.
Dopravce se však k problému
nechtěl vyjádřit a odkázal de-
ník Metro na správce nových
lamp – společnost Technolo-
gie hlavního města Prahy.
Podle mluvčí společnosti

Heleny Ševčíkové byl důvod
k umístění lamp právě fakt,
že osvětlení dopravce již
přesluhuje. „Světelná účin-

nost zářivek dopravního pod-
niku odpovídá jejich věku. Zá-
řivky osvětlují spíše hranu ná-
stupiště. Naše osvětlení je ve-
deno středemnástupiště a do-
plňuje tak zářivkové osvětle-
ní,“ vysvětlila pro deník Met-
ro Ševčíková s tím, že závady,
které na osvětlení vznikly,
pracovníci správy co nevidět
odstraní. „Vše je připraveno
k servisu,“ dodala. JAR, MAH

Rachotící poklop, který zlobil
cestující u nástupiště MHD na
Smíchovském nádraží, se do-
čkal v roce 2017 opravy až po
devíti měsících. Deník Metro
hledal správce nejdřív marně.

● Improvizovaný poklop – ne-
dbale položený kus plechu –

vydával při každém přejetí kol
nepříjemný zvuk. Zprvu neby-
lo jasné, zda jde o šachtu tep-
lovodu, kabelovodu, či vstup
do kolektorů. Později se
k němu přihlásil dopravní pod-
nik, který s pomocí soukromé
firmy Doubravská stavební,
nechal díru řádně přikrýt.

Čí je ta díra? Správci se na Smíchově rozcházeli už dříve

Světlo lamp se na nástupišti tluče se zářivkami. Nové žárovky po pár dnech přestaly svítit. 2X MARTIN N.

Lampy pod lampami? Nová
svítidla na nádraží už zlobí

Málo peněz v důchodu? To už naštěstí neřeším!
Káva s kamarádkou, jóga a ces-
tování za vnoučaty. Jsem šťast-
ná, že si svůj život v důchodu
můžu konečně užívat. Prvních
deset let v penzi ale bylo kruš-
ných. Nový směr mému životu
dala Renta z nemovitosti.

Po vstupu do penze jsem si moc
vyskakovat nemohla. Životní
standard mi prudce klesl přede-
vším po smrti manžela. Byla jsem
šťastná, že mám alespoň kde
bydlet. Ještě s manželem jsme si
naštěstí pořídili byt na hypotéku,
kterou se nám podařilo před lety
splatit.

Byt mi pomohl podruhé
A teď mi můj byt nečekaně po-
mohl znovu. Živoření skončilo
a já se konečně rozlétla. Renta

z nemovitosti je pro lidi, jako jsem
já, skvělé řešení. Podobně jako při
hypotéce jsem si půjčila peníze,
za které ručím svým bytem, ale
za života nic splácet nemusím -
to je na Rentě právě výjimečné.
Nic podobného u nás pro seniory
neexistuje. Byt si do hrobu nevez-
mu, tak si peníze v něm„uložené“
ráda užiju.

Seriózní jednání
Zjistila jsem, že Rentu z nemo-
vitosti v Česku nabízí jen jedna
společnost – FINEMO.CZ. Jednání
po telefonu i osobně probíhalo
vždy velmi seriózně. Nyní mi tedy
již rok na účet chodí každý měsíc
9 000Kč. A to jsem si na začátku
nechala ještě vyplatit jednorázo-
vě 200 tisíc korun na vytoužené
úpravy v bytě.

Víc peněz v důchodu
A proč je pro mě Renta z nemo-
vitosti tak výhodná? Mám víc
peněz na život, na koníčky, na lé-
kaře, na zábavu. Byt navíc zůstává
v mém vlastnictví a nemusím nic
splácet. Vím, že až zemřu, vše vy-
pořádají mé děti, aniž by je celá
záležitost finančně zatížila. Renta
z nemovitosti mi vrátila klid do ži-
vota.

Výhody RenTy z neMoViTosTi:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

foto za

300
Kč

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 03

Většinu peněž mají
dostávat přímoměstské
části. Nová taxa bude
21 korun za noc, zvýšit
se ale může až na
padesátikorunu.

Hlavní město chce od příštího roku
nastavit nově zaváděný jednotný po-
platek z ubytovacích kapacit na zatím
nejvyšší možnou sazbu 21 korun na
osobu a den. Vyplývá to z návrhu praž-
ské vyhlášky, který nyní připomínku-
jíměstské části. Poplatek budou na zá-
kladě novely zákona platit všichni po-
skytovatelé ubytování včetně majite-
lů, kteří nabízejí byty přes platformy
typu Airbnb.

Výše poplatku v Praze má být stej-
ná jako kombinace dosavadního uby-
tovacího s rekreačním a lázeňským
poplatkem. Od roku 2021 dostanou
obcemožnost sazbu zvýšit až na pade-
sát korun. Nyní poskytovatelé ubyto-

vání v Praze musí platit místní popla-
tek za lázeňský nebo rekreační pobyt
15 korun na osobu a den. Výtěžek si
dělí magistrát a městská část. Hotely
musí navíc platit šestikorunový popla-
tek z ubytovací kapacity. Tyto poplat-
ky se od ledna sloučí a budou se vzta-
hovat na všechny poskytovatele uby-
tování.
Podle návrhu vyhlášky by tři čtvrtě

vybraných peněz získala městská
část, na které se ubytovací zařízení na-
chází a která také zajistí jejich výběr.
Zbylá čtvrtina by připadlamagistrátu.
Výjimku tvoří všechny hotely, kde vý-
běr poplatků zařizuje magistrát a po-
nechává si celou částku. Námitky k na-
vrženému rozdělení peněz má napří-
klad Praha 3, podle které by si měla
místní radnice v případě poplatků,
které bude vybírat, nechat celou část-
ku. Podle radní Hany Marvanové
bude město o připomínkách měst-
ských částí jednat. Stejně tak se bude
ještě rozhodovat o tom, zda zavéstma-
ximální možnou částku 50 korun za
osobu a den po roce 2021, kdy to zá-
kon umožní. ČTK

inzerce

Blíží se zavedení zón
Praha 9 dnes otevře výdejnu par-
kovacích karet, od 6. ledna zavá-
dí v Libni a Vysočanech zóny pla-
ceného stání. První registraci mu-
sejí lidé přijít udělat osobně.
O parkovací oprávnění mohou žá-
dat jen lidé s trvalým bydlištěm
v deváté městské části, majitelé
nemovitostí nebo podnikatelé,
kteří zde mají sídlo firmy. Regis-
trační místo žadatelé najdou v bu-

dově staré radnice v Sokolovské
ulici.

Staronový předseda
Jan Říčař nadále povede praž-
skou organizaci ANO. Rozhodl
o tom krajský sněm hnutí. Pro Ří-
čaře hlasovalo 132 ze 197 členů,
kteří se volby zúčastnili. Rozhod-
nutí musí ještě schválit celostát-
ní předsednictvo. Říčař je předse-
dou od listopadu 2017. ČKT

Šípkovo sklo
i nábytek
Výstava výtvarníka, desig-
néra a architekta Bořka Šíp-
ka v Tančícím domě před-
stavuje téměř tři stovky ar-
tefaktů. Expozice s názvem
Retrospektiva je poslední
ucelenou prodejní výsta-
vou originálů z Šípkova de-
pozitáře. Návštěvníci si do
22. března příštího roku
mohou prohlédnout dvě
stovky skleněných předmě-
tů a několik desítek kusů
designového nábytku, kte-
rý umělec vyráběl. ČTK

KrátceVyšší poplatek
i pro Airbnb



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 04

Přípravy na demo-
lici omezí dopravu
ve Zbraslavi i na
D4. Stavba nového
mostu potrvá do
příštího srpna.

Někdy je nejjednodušší způ-
sob, jak něco opravit, nejprve
to zbořit a pak postavit zno-
va. O pravdivosti tohoto rčení
se má nyní přesvědčit Tech-
nická správa komunikací
(TSK). Té totiž metropole
před časem svěřila do rukou
starý most přes Strakonickou
ulici na Zbraslavi. Krátce po
převzetí se správa komunika-
ce pustila do příprav na demo-
lici. Podle mluvčí TSK Barbo-
ry Liškové z něj totiž již odpa-
dávaly kusy betonu.
„Pod mostem přes Strako-

nickou ulici, který vede k uli-
cím K Výtopně a Za Opusem,
jsme uzavřeli odstavné pru-
hy a omezili rychlost. Na
němnyní proběhnou příprav-
né práce před demolicí, kte-
rou uděláme z důvodů velmi

špatného stavu mostu co
nejdříve. Oprava by byla nee-
konomická,“ říká Lišková
s tím, že by výstavba „náhrad-
níka“ mohla začít ještě letos.
Hotovo má být nejpozději
v srpnu 2020. „Pohybujeme
se v zimním období, takže se
zahájení může posunout i na
jaro 2020, s ohledem na dodr-
žení všech technologií a no-
rem,“ dodává Lišková.
Demolice mostu a stavba

nového si vyžádají řadu do-
pravních omezení. Ke stávají-
címu uzavření samotného
mostu a zatarasení odstav-
ných pruhů na D4 se v poled-

ne 30. listopadu přidá prů-
jezd pouze jedním pruhem
v každém směru. V 18 hodin
se pak Strakonická uzavře
v obou směrech. Na exploze
má pak dojít v noci.
„Objízdná trasa bude vede-

na v jednom směru přes Li-
pence a v druhém přes Zbra-
slav. Demolici nosných prv-
ků stávajícího mostu TSK na-
plánovala na nezbytně nut-
nou dobu. Vše jsme také kon-
zultovali s Ředitelstvím silnic
a dálnic,“ doplňuje mluvčí
TSK.
V neděle 1. prosince se

poté od deseti hodin dopoled-
ne jednopruhový provoz
v každém směru na Strako-
nickou opět vrátí. Odpoledne
téhož dne již řidiči projedou
zcela bez omezení.
Při přestavbě mostu dělní-

ci zdemolují všechny původ-
ní části mostu kromě zákla-
dů pilířů, na kterých vyroste
nová trámová konstrukce.
Musejí zde však dát pozor
také na optické kabely
soukromých firem, které
budou z pravé římsy mostu
přeloženy do podvrtu pod
Strakonickou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pracovníci správy komunikací
se příští úterý pustí do oprav
části Čimické ulice v Praze 8,
a to v úseku mezi ulicemi
Služská a Libišská.

● Dokončení prací je v plánu
za tři týdny, tedy na začátku
prosince.

● Práce si vyžádají dočasné pře-
místění dvou zastávek autobu-
sů. Služská se ve směru z cen-
tra přesune zhruba o sto met-
rů zpět a Písečná se zase pře-
místí o 240 metrů vpřed do

středního dělicího pásu. Auta
ulicí sice během prací pro-
jedou, budou však jezdit
obousměrně pouze po její
polovině.

● Po dostavbě parkoviště v Jan-
kovcově ulici v Praze 8 zde vy-
měňuje Technická správa ko-
munikací také opotřebovaný
povrch vozovky. Práce mají
být hotové tento pátek.

● Řidiči tudy projedou opět pou-
ze po jednotlivých polovinách
vozovky.

Most (označen kroužkem) padne 30. listopadu. MAPY.IDNES.CZ

Dělníci rozkopou i Kobylisy. Přemístí dvě zastávkyMHDBourání mostu

14
Tolik hodin se nemohli do-
stat motoristé po dálnici D4
z Jíloviště do Mníšku pod
Brdy. V noci ze soboty 19. říj-
na neděli 20. října tu u Řitky
proběhla podobná demolice
mostu, jaká se chystá
u Zbraslavi. Nový most má
vzniknout do října 2020.

Na Strakonické odpálí most

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ
14. 11. 2019
POZNEJTE

PŘÍZNAKY CUKROVKY
Snižujte Svá rizika

od 10.00–17.00
karlovo náměstí, Praha 2

u vchodu do metra

Je pro vás připraveno měření cukru v krvi a cholesterolu,
konzultace k rizikům diabetu 2. typu, konzultace k problematice
obezity, pohybovým aktivitám, k riziku onemocnění srdce a cév,

k jídelníčku a stravování, a další aktivity.

Ve 13:00 startuje 19. ročník Pochodu proti diabetu.
Každý registrovaný účastník dostane po Pochodu dárkový balíček.

www.dendiabetu.cz

M
A

PA
_1

4/
19

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 05

Stavbě silniční ra-
diály skrz Stromov-
kumělo padnout
za oběť na tři tisíce
stromů.

Praha zažila během roku
1989 řadu protirežimních vy-
stoupení, mezi nejvýraznější
patřily akce protestující proti
plánům na necitlivou stavbu
rychlostní komunikace a tu-
nelu ve Stromovce. V červnu
a v červenci chodilo demon-
strovat přímo do obory něko-
lik stovek lidí, další velké
shromáždění se pak konalo
15. listopadu 1989 před Ná-
rodním výborem v centru
města.

„Lidé mají rozsvícené svíč-
ky a lampiony. Řečníci ne-
jsou téměř slyšet, neboť ne-
mají ani megafon. Celou ma-
nifestaci, která trvá asi půl
hodiny, natáčí množství za-
hraničních štábů. Poté se lidé
rozcházejí s tím, že 24. listo-
padu se bude o problému
Stromovky konat veřejná dis-
kuse,“ popsal tehdy demon-
straci student Michal Šmíd.

Veřejná bezpečnost, tehdej-
ší policie, zasáhla až poté, co
samotná akce kvůli Stromov-
ce skončila. Část demonstran-
tů se totiž vydala k rumunské
ambasádě, kde protestovala
proti režimu Nicolae Ceause-
ska. Policejní zásah ale nebyl
ani tak razantní jako v červ-

nu, kdy například disidenta
Petra Placáka, představitele
Českých dětí, příslušníci StB
zbili a vyvezli do křivoklát-
ských lesů.
Protestní akce organizova-

lo několik hnutí, zaštítilo je
opoziční hnutí České děti. Do
protestů se již v květnu zapo-
jilo hnutí Pražskématky, kte-
ré bojovalo mimo jiné za čis-
tý vzduch. Odpor proti stavbě
ve Stromovce vedl i architekt
Ivan Plicka, který spolu s eko-
logem Josefem Vavrouškem
uspořádal 10. listopadu 1989
v Technickém muzeu o Stro-
movce konferenci.

Plánované stavbě silniční ra-
diály mělo padnout za oběť na
tři tisíce stromů a zmizela by
tak celá třetina obory. Dva
dny po demonstraci kvůli Stro-
movce však přišel 17. listopad
a plány na stavbu včetně z po-
vrchu hloubeného tunelu poz-

ději padly. Dnešní tunel Blan-
ka sice vede prakticky stejnou
trasou, je ale ražený a Králov-
skou oboru přímo poškodily
jen dvě nehody, při kterých se
propadla zem.

Dopravní stavba, která
měla zasáhnout Stromovku,
byla součástí takzvaného Zá-
kladního komunikačního sys-
tému, který městská rada
schválila v roce 1974. Připravo-
vaný nový komunikační sys-
tém Prahy tak přešel od dopo-
sud preferovaného roštového
systému, který připravila ně-
mecká okupační správa za vál-
ky, k okružnímu. Měly ho tvo-
řit tři okruhy propojené 11 ra-
diálami a čtyřmi spojkami.

Současná podoba okruhu
je dána územním plánem,
který byl schválen v září
1999. Hlavní silniční systém
Prahy by podle plánu měly
tvořit dva okruhy (vnější ob-
chvat a vnitřní městský
okruh) propojené sedmi ra-
diálami. Kvůli sporůmopodo-
bu městského okruhu padlo
rozhodnutí převést části
okruhu do tunelů.
Městský okruh by měl mít

po dokončení délku 33 kilo-
metrů. V provozu je jižní a zá-
padní část v trase od Štěrbo-
holské radiály Jižní spojkou
na Barrandovskýmost, a poté
rozšířenou částí Strakonické
ulice a tunely Zlíchovským,
Mrázovkou a Strahovským
na Břevnov v délce 18 kilome-
trů. Zde se napojuje více než
šestikilometrový tunelový
komplex Blanka. ČTK

Vlasta

Letos v listopadu radní schvá-
lili projekt dostavby vnitřní-
ho silničního okruhu známé-
ho jako Vlasta.

● Plánovaný úsek navazující
na tunel Blanka má měřit
zhruba deset kilometrů
a většina okruhu povede
v tunelu.

● Kdy město začne okruh
stavět, zatím nebylo rozhod-
nuto.

Boj proti tunelu
i proti režimu

Stávka studentů za klima
V budově Filozofické fakulty Univerzity Karlovy včera za-
čala studentská okupační stávka za klima. Vysokoškoláci
tak po vzoru středoškoláků protestují proti klimatickým
změnám a za lepší ochranu životního prostředí. Studenti,
kteří se do ní zapojí, se místo běžných přednášek budou
moct zúčastnit diskusí a prezentací na chodbách Filozofic-
ké fakulty. Protest by měl dnes vyvrcholit demonstrací
na Palachově náměstí a pochodem k rektorátu UK. 4x ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 06

Mana nabídne Mléčné sklo
Kriminální drama Mléčné sklo televizního a filmového
scenáristy Marka Epsteina bude novoroční novinkou
Vršovického divadla Mana. V napínavém příběhu plném
nečekaných zvratů i emocí se mimo jiné představí Mi-
chaela Badinková a Miroslav Etzler (na snímku). Světová
premiéra původní české hry v inscenaci režiséra Pavla
Kheka proběhne na vršovické scéně 8. ledna 2020. MET

SÁZENÍ STROMŮ
Od 13 do 16 hodin si může
kdokoliv přijít do Seminář-
ské zahrady pod Petřínem
zasadit strom. Sázet bude
i primátor Zdeněk Hřib.
Vstup bude z ulic U Lano-
vé dráhy nebo Hellichova.

SLAVNOSTI
V rámci Svatomartinského
obžerství můžete přijít od
16 hodin na nádvoří Kasá-
ren Karlín ochutnat husu
i víno. Od 18 hodin se zde
bude promítat film Moje
svoboda. MET

inzerce

O víkendu si na
Letné můžete sed-
nout do golfu býva-
lého prezidenta.

Pořadatelé výstavy Komuni-
kace 89 aneb státní převrat
bez internetu zvou lidi na
akci Autodialog s Václavem
Havlem. Původní vůz první-
ho českého prezidenta Volks-
wagen Golf bude zaparkova-

ný před výstavním pavilo-
nem Komunikace 89 na Le-
tenské pláni naproti fotbalo-
vému stadionu Sparty v sobo-
tu od 13 do 18 hodin a v nedě-
li od 13 do 16 hodin.
VáclavuHavlovi zachycené-

mu na fotografii Bohdana Ho-
lomíčka za volantem tohoto
vozu zde budoumoci zájemci
sdělit a nahrát svůj vzkaz
o tom, jak jsme v posledních
třiceti letech pečovali o svo-
bodu slova. Tu Václav Havel
přijel vybojovat na Letnou

v roce 1989 právě zmíněným
golfem.
Jako první nahráli v autě

svůj vzkaz Václavu Havlovi
scenárista, textař a herec Zde-
něk Svěrák, herec Bolek Polív-
ka a jeden ze členů Divadla
Járy Cimrmana Marek Musil.
Nejzajímavější vzkazy se sta-
nou součástí dokumentu, kte-
rý bude k vidění 24. a 25. listo-
padu na velkoplošné obrazov-
ce na tribuně stadionu. Videa
budou k vidění také na webu
komunikace89.bubny.org. MET

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Informace o aktuálním projektu a příjemci
dotace najdete na:

www.Kulisaci.cz

Výroba unikátních
dekorací a kulis

Projekt pomáhá osobám starším 50 let a
občanům s hendikepem zpět do práce.
CreativeWorld nabídl dlouhodobě nezaměstnaným
osobám, osobám starším 50 let a osobám se zdravot-
ním postižením novou možnost pracovního uplatnění.
Provoz na výrobu unikátních dekorací a kulis pomůže
zaměstnancům v jejich rozvoji, a nabídne jim tak šanci
znovu uspět na pracovním trhu.

Projekt pomohl k vytvoření 5 pracovních míst, kde
našly uplatnění osoby s obtížným začleněním.

A MY SE JEŠTĚ
NEVZDÁVÁME

PODZIM SE BLÍŽÍ,M SE Bživ
ota

ALENA HRBKOVÁ

Číslo dne

17. 11.
Muzeum hlavního města po-
řádá od neděle do 13. dubna
2020 v Zámeckém areálu Ctě-
nice výstavu Ze života knih
a knížek, která odkrývá umění
knihařského řemesla.

Nahrajte Havlovi
vzkaz v jeho autě

Tipy pro dnešní den



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 07

Iveta Kokyová

Renáta Berkyová

Mária Hušová

Janko Horváth
Poznejte současné romské básnířky a básníky

Čtvrtek 14. listopadu od 18:00

Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1
www.mlp.cz/akce
Akce se koná za finanční podpory Ministerstva kultury

ROMSKÁ POEZIE

Za vítězným tý-
mem stojí třeba
projekty Bajkazyl
či galerie Šachta.

Praha 6 učinila další krok
k tomu, aby na jejím území
přibyl další významný bod
pro kulturu, sport a volný
čas. Rada městské části včera
schválila doporučení devíti-
členné výběrové komise a sta-

novila pořadí na prvních pěti
místech z 50 uchazečů o pro-
vozování bývalé nádražní bu-
dovy Praha-Bubeneč.
„Pro mě osobně byl výběr

toho nejlepšího projektu vel-
mi obtížný,“ řeklmístostaros-
ta Prahy 6 pro správu majet-
ku, kulturu, sport a volný čas
Jan Lacina.
Z pěti finalistů porota ozna-

čila ve druhémkole za nejzda-
řilejší projekt autorů Richar-
da Preislera, Martina Kontry
aMartina Krba nazvaný Stani-

ce 6. Za nimi stojí již realizo-
vané projekty jako Bajkazyl,
Bike Jesus, Fuchs 2, vinobar
Dvojka či galerie Šachta.
Jako druzí se umístili pro-

vozovatelé populární Klubov-
ny Povaleč v Dejvicích s pro-
jektemNádraží Bubeneč. Tře-
tí byl projekt novinářů Petra
Orálka a Karla Škrabala Ná-
draží Bubeneč – stanice kultu-
ry, sportu a zábavy. Čtvrtý
skončil projekt Divadla brat-
ří Formanů s podtitulem Ná-
draží, kam se vrací život,

i když vlaky už tu nestaví.
Pátí skončili provozované Ka-
sáren Karlín.
„Bude to první bývalá ná-

dražní budova v Praze, která
dostane natrvalo nový smysl
a život. Mimo Prahu už tako-
vé zdařilé projekty existují,
ale v hlavním městě to bude
premiéra,“ uvedl Lacina „Ne-
chceme, aby nádraží
Bubeneč dopadlo stejně tra-
gicky jako budova nádraží
Praha-Vyšehrad, z níž jsou po
třiceti letech přešlapování

ruiny. V tomhle chce být Pra-
ha 6 osvícená. Čekají nás in-
tenzivní práce na rekonstruk-
ci budovy,“ dodává Lacina.
Praha 6 nyní chystá rekon-

strukci, na níž se má budoucí
nájemce podílet. Nádraží
bude podle shody v raděměst-
ské části pronajato na deset
let za sto tisíc korun ročně.
Radnice proto v budoucím
chodu bývalého nádraží kla-
de důraz na veřejnou službu.
Zprovoznění nádraží očeká-
vá radnice v roce 2021. MET

Tučňáci Kulička a Plzeňačka mají mládě
V Zoo Praha se 18. října vylíhl v pavilonu tučňák Humboldtův. Aktuálně váží 406 gramů
a jeho rodiče – samec Kulička a samice Plzeňačka – se o něj vzorně starají. V bezpečí
nory, kde zatím mládě tráví čas, jej zahřívají svými těly a krmí ho natrávenými rybami.
„Ze začátku jde o jemnou rybí kaši, ve které se postupně, jak mládě poroste, začnou obje-
vovat kousky ryb. Po pár měsících života mláděti přestane kaše stačit, a tak mu rodiče
začnou vyvrhovat celé ryby,“ řekl vrchní chovatel tučňáků Jakub Mezei. MET

NALAĎTE SE
NA DVB-T2!
S pozemním TV vysíláním
„přes anténu“ máte možnost
přijímat všechny hlavní české
TV programy zdarma!

Už v listopadu čeká vysílače Žižkov a Cukrák
přechod na DVB-T2, připravte se včas!
Zkontrolujte svou televizi, nechte naladit
společné televizní antény v bytových
domech (STA).

Více informací se dozvíte
na www.dvbt2overeno.cz

inzerce

Souboj o nádraží Bubeneč
vyhrál projekt Stanice 6

PETR HAMERNÍK, ZOO PRAHA



www.metro.cz PRAHA středa 13. listopadu 2019 08

Balonová a Tichá společně
Mladé zpěvačky Tereza Balonová a Kateřina Marie Tichá
(na snímku zleva), které právě doprovázejí kapelu Jelen
na turné, vystoupí samostatně. Stane se tak 5. prosince
od 19 hodin v klubu Varšava na Vinohradech. Vstupenky
jsou k dispozici v síti GoOut za 160 korun. S Jeleny se obě
představí od 10. do 12. prosince v Lucerna Music Baru. PUR

Jubilejní 75. ročník
festivalu neodstar-
tuje Má vlast.

Obecní dům bude 7. května
příštího roku hostit Berlínské
filharmoniky s šéfdirigentem
Kirillem Petrenkem. Půjde
o mimořádný zahajovací kon-
cert Pražského jara. Jedno
z nejvýznamnějších světo-
vých orchestrálních těles uve-
de v Praze program sestavený
z děl GustavaMahlera, tedy re-
pertoár, v jehož interpretaci
se podle hudebních odborní-
ků řadí mezi absolutní špičku.
Má vlast zazní až 12. květ-

na v podání České filharmo-
nie (ČF) pod taktovkou šéfdiri-
genta Semjona Byčkova. Na
závěrečném koncertu 4. červ-
na provede ČF s dirigentem
CorneliemMeisterem Symfo-
nii č. 9 d moll Ludwiga van
Beethovena.

„Podařilo se nám to, o čem
jsme snili, že se nám v prvním
ročníku šéfování Kirilla Pe-
trenka podařilo získat Berlín-
ské filharmoniky na Pražské
jaro. Najít vhodné datum ne-
bylo snadné, ale když vedení
Berlínských filharmoniků na-
bídlo datum 7. 5., v kombinaci
se 75. ročníkemnás to inspiro-
valo, abychom letošní festival
zahájili o něco dříve,“ řekl ře-
ditel festivalu Roman Bělor.
„Připomene, že Má vlast neby-
la v roce 1946 zahajovacím
koncertem. Byla spíš poctou
Bedřichu Smetanovi,“ dodal.

Na úvod festivalu zazpívá
mezzosopranistka Elisabeth
Kulmanová, sopránového par-
tu v Mahlerově Čtvrté symfo-
nii se zhostí německá pěvky-
ně Christiane Kargová. V roce
250. výročí narození Ludwiga
van Beethovena bude dílo
bonnského rodáka procházet
celou dramaturgií festivalu.

Symfonický orchestr BBC
s šéfdirigentem Sakarim Ora-

mem provedou Beethoveno-
vou Sedmou symfonii 17. květ-
na. JehoDruhou symfonii uve-
de 21. května orchestr Akade-
mie sv. Martina v polích. Pro-
vokativní kontext přinese pro-
gram Symfonického orchest-
ru Českého rozhlasu s šéfdiri-
gentem Alexandrem Liebrei-
chem. Na koncertě 15. května
s podtitulem Kristus a Anti-
kristus zazní Beethovenovo
oratorium Kristus na hoře Oli-
vetské vedle symfonické bás-
ně Richarda Strausse Tak pra-
vil Zarathustra, inspirované
dílem Friedricha Nietzscheho.

Spojení Beethovenovy Třetí
symfonie Eroiky a Saxofonové-
ho koncertu amerického skla-
datele Johna Adamse přinese
25. května hostování kanad-
ského dirigenta Petera Oundji-
ana v čele Pražských symfoni-
ků FOK. Beethovenova komor-
ní hudba bude součástí Víken-
du komorní hudby. Prodej
vstupenek bude zahájen za
měsíc 12. prosince v 10.00. ČTK

*Sleva platí pouze 14.11.2019 ve všech prodejnách C&A v ČR. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

14. listopadu 2019

Můj módní den!

-25%
na vše*

inzerce

Pražské jaro láká
na hosty z Berlína



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Vyzkoušejte doplněk stravy Imunit®
5PreveMax obsahující nukleotidy zís-
kané ze sladkovodní řasy chlorelly
a beta-glukany z hlívy ústřičné. Navíc
je jeho složení obohaceno o 1vitamin C
a selen pro přirozenou funkci imunitní-
ho systému. Kyselina listová pak pomáhá
snižovat míru únavy a vyčerpání. Výborné
cucavé tablety s jahodovou příchutí pů-
sobí díky své nové formě přímo na sliznici
v dutině ústní, a tím zajišťují rychlé půso-
bení přítomných látek již po 5 minutách
od užití!

Jako zaručenýpomocník zaměřenýnaproblematiku strií semaminkámvýborně
osvědčil tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně pro těhotné a kojící
ženy, ale doporučuje se používat i po porodu, kdy napomáhá odstranit strie
již vzniklé. Přípravek obsahuje kombinaci elastinu, D-panthenolu, kyseliny hya-
luronové a vitaminu E, která kůži nejen chrání, ale napomáhá také její hydrataci
a pružnosti. Elasti-Q® Exclusive krém je obohacen také o účinné látky pu-
pečník a kozinec. Pupečník regeneruje, zklidňuje a vyhlazuje kůži, kozinec
zase zvyšuje pevnost pokožky.

Pokud vás trápí bolest v krku, suchý nebo vlhký kašel, vyzkoušejte *STOPKAŠEL®Medical
sirup Dr. Weiss. Tento zdravotnický prostředek obsahuje unikátní kombinaci účinných
bylinných extraktů s násobným efektem 5 bylin, které zklidňují podrážděný krk, ulevují
při kašli a omezují tvorbu hlenu.
Oblíbený sirup nyní také zakoupíte v praktické formě pastilek – STOPKAŠEL® Medical
pastilky Dr. Weiss. Tyto originální multibylinné pastilky obsahují jedinečnou kombinaci

extraktů z jitrocele, mateřídoušky, bazal-
ky, eukalyptu a boswellie. Právě boswellie
významně zvyšuje a rozšiřuje účinnost
tohoto zdravotnického prostředku. Sirup
i pastilky jsou vhodné pro celiaky, těhotné
i kojící ženy.

Potřebujete v tomto chladném
počasí nutně posílit svou oslabe-
nou imunitu?

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné
období. Kůže se napíná a zvětšuje tak,
žemůže dojít k popraskání její svrchní části
a vzniku strií. Důležitá je především prevence!

Aktivní život je životem bez každodenních zdra-
votních komplikací. Objevte tajemství dlouho-
věkosti v podobě kvalitní péče o svou imunitu,
krevní tlak a cholesterol.

Přinášíme řešení šité přímo namíru vašimpotřebám. Vsaďte na osvěd-
čené pomocníky z lékárny, kteří byli vyvinuti speciálně pro vás!

od užití!

významně zvyšuje a rozšiřuje účinnos
tohoto zdravotnického prostředku. Siru
i pastilky jsou vhodné pro celiaky, těhotn
i kojící ženy.

Přípravek Reishia 800mg EXtractum je čistým extraktem
houby Reishi, která se pro své blahodárné účinky často nazývá
houbou nesmrtelnosti. Díky vysokému obsahu vitaminů
a minerálů:
posiluje imunitu a obranyschopnost,
reguluje krevní tlak,
snižuje hladinu cholesterolu.

Extrakt ze 100% čisté houby zaručuje maximální
vstřebatelnost a mnohem vyšší účinnost všech blahodárných
složek houby Reishi.
Věnujte svůj čas raději rodině, vnoučatům a koníčkům. Péči
o svůj organizmus přenechejte účinnému doplňku stravy
REISHIA 800 mg EXtractum.

Áčkomezi Reishi.

nnému d plňku stravy

STIMULACE
IMUNITY 1

již po 5 minutách!



www.metro.cz DOMOV středa 13. listopadu 2019 10

Obrovské ráně
předcházela
riskantní jízda.

Policisté dál vyšetřují neho-
du, která si v pondělí na Zno-
jemsku vyžádala čtyři lidské
životy. Viníkem je podle vše-
ho řidič vozu audi, který před-
jížděl v nepřehledném úseku
nákladní auto. V péči lékařů
zůstává zraněné dítě a žena
s mnohačetnými poranění-
mi. Pondělí bylo na českých
silnicích mimořádně tragic-
ké (viz box).
Nehoda se stala na silnici

první třídy u Pavlic na Zno-
jemsku kolem páté hodiny
odpoledne. „Podle prvotních
informací řidič audi s rakous-
kou registrační značkou v ne-
přehledném stoupání předjíž-
děl nákladní auto. Navíc
v místě, kde byla plná čára.
Na horizontu se auto čelně

střetlo s Volkswagenem
Passat,“ přiblížila znojemská
policejní mluvčí Lenka Dra-
hokoupilová, co pravděpo-
dobně předcházelo tragické
nehodě. V passatu jela 26letá
žena, která nehodu nepřeži-
la. Ve voze vezla malé dítě,
které záchranáři transporto-
vali do Dětské nemocnice
v Brně. „Passat náraz vymrš-
til mimo silnici. Za ním jela
ještě fabie, která se střetla
s předjíždějícím vozem znač-
ky Audi,“ dodala Drahokoupi-
lová.
Ve fabii jel muž, který utr-

pěl lehká zranění. Podle ne-
oficiálních informací byl
v příbuzenském vztahu smrt-
vou ženou a zraněným dítě-
tem. Policie to však odmítla
komentovat. V péči lékařů zů-
stává i žena, která jela ve
voze audi a jako jediná přeži-
la. Řidič a další dva spolujezd-
ci byli na místě mrtví. Zatím
to vypadá, že neštěstí nebude
mít dalších obětí. IDNES.CZ

Čtyři mrtví. Auto
jelo přes plnou

Portréty Havla jako umění
V několika českých městech se objevují nejrůznější poulič-
ní umění. S přibližujícím se 17. listopadem se umělci s po-
volením věnují také Václavu Havlovi. Například v Plzni je
Havlův portrét složený ze srdíček (na snímku nahoře).
Obří graffiti vyobrazující bývalého prezidenta se objevilo
v centru Olomouce. Je to další velkoprostorová malba. Na-
příklad plačící T. G. Masaryk v jednom objektu areálu vyso-
koškolských kolejí reaguje na současné dění v Česku. 2x ČTK

inzerce

Tragické pondělí

8
Na silnicích v České republice
zemřelo podle policejních
statistik v pondělí osm lidí,
což je nejvíce od června 2017.
V pondělí večer se na jižní
Moravě stala ještě jedna
tragická nehoda, a to na
dálnici D2. Na 9. kilometru
ve směru na Brno zemřel
řidič auta, příčina nehody
zatím není známá. Další obětí
je mladá žena, která zemřela
v pondělí večer po srážce
dvou osobních aut v Otrokovi-
cích na Zlínsku. Další tři lidé
utrpěli těžká zranění. V pon-
dělí ráno usmrtil popelářský
vůz v Libochovicích pracovní-
ka technických služeb. Ve
statistice jihočeské policie je
u pondělí také jeden mrtvý,
podle prozatímních informa-
cí policie šlo o chodce.



DOMOV středa 13. listopadu 2019 11

Rozsochy. Stanice je představitelem typického vesnického nádraží na Vysočině. 3x ČTK

Bronzovémísto letos obsadila vlaková stanice ve Slezských Rudolticích.

Druhým nejkrásnějším nádražím je to ve středočeských Čelákovicích.

Královnou je malá
stanice v malebné
přírodě, kterou vy-
užije denně kolem
pěti desítek lidí.

Nejhezčí vlakové nádraží
mají v Rozsochách nedaleko
Bystřice nad Pernštejnem na
Vysočině.
Určily to výsledky již třinác-

tého ročníku ankety Nejkrás-
nější nádraží České republi-
ky. V hlasování zpravodajské-
ho serveru iDNES.cz vybrali

čtenáři na první místo Slez-
ské Rudoltice. Své tipy do sou-
těže zasílá vždy veřejnost,
která letos nominovala cel-
kem 67 nádraží a stanic ze
všech koutů republiky. Do fi-
nále jich následně odborná
komise vybrala deset, mezi
nimiž svého favorita volili
opět lidé. O vítězství Rozsoch
rozhodlo celkem 2578 hlasů.
Malou stanici v malebné

přírodě Vysočiny využije den-
ně kolem pěti desítek lidí,
mimo sezonu ale čísla rostou.
„Přes léto je to třeba sto až
sto dvacet lidí za den. Hodně
u nás na vlak čekají turisté,
houbaři, cyklisté nebo re-

kreanti mířící k nedalekému
Domanínskému rybníku,“ po-
psal Miloš Stloukal, který se
o stanici stará a do soutěže ji
také nominoval. Její hlavní
kouzlo spatřuje v umístění
v přírodě, kdy jediná civiliza-
ce na dohled je malá vesnič-
ka Rozsochy.
„Nemáme sice moderní vy-

moženosti, protihlukové stě-
ny, nejnovější přístroje a fast
foody, zato je tady klid, ticho
a příroda. Má to tu svoji jedi-
nečnou atmosféru,“ popsal
muž, který se snaží objekt
i jeho okolí zvelebovat. Vlako-
vou stanici chválí i starosta
přilehlé obce. iDNES.cz

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

d b dk d d

CUKROVÍ
VŮNĚ

JE VE VZDUCHU.

-25%

14,90
19,90

SUPER CENA

119,90
pouze

AKCE

10,90
pouze

-31%

8,90
12,90

PLATÍ OD 13. 11. DO 19. 11. 2019

DR.OETKER
Vanilkový lusk
Bourbon
2,3 g
1 kus

SULTANAS
Rozinky
200 g
(=100 g 7,45)

DIAMANT
Cukr
krupice/krystal
1 kg
Max. 20 kusů
na osobu/den

MOUKA
Z VĚROVAN
Mouka hladká
světlá pšeničná
1 kg

A nejkrásnějším
nádražím je...



www.metro.cz DOMOV středa 13. listopadu 2019 12

Prezident si listo-
padové události
připomene v tiché
vzpomínce.

Mluvčí prezidenta Miloše Ze-
mana Jiří Ovčáček včera zve-
řejnil na svém Facebooku vi-
deo, v němž řekl, že si „pan
prezident výročí událostí
roku 1989, které vedly
k pádu komunistického reži-
mu, připomene v tiché vzpo-
mínce“. Ovčáček ale ve videu
také tvrdí, že o víkendu, kdy
se konají vzpomínkové akce
k třicátému výročí listopadu
1989, si v Praze dává dostave-
níčko nenávist.
„Bohužel někteří lidé se

rozhodli, že nám toto vý-
znamné výročí seberou,
ukradnou, zprivatizují. O ví-
kendu si tak dává v Praze do-
staveníčko nenávist. Přemýš-
lel jsem, jak této snaze čelit,

a napadla mě jedna věc,“ říká
ve videu mluvčí Zemana.
„Prosím vás snažně, 17. listo-
padu 2019, tuto neděli, zapal-
te si doma svíčku, zavzpomí-
nejte, bilancujte a radujte se.
To je ta nejlepší odpověď
těm, kteří si myslí, že mají
monopol na pravdu a na důle-
žité události naší historie,“
uvedl Ovčáček, který byl za
premiéra Jiřího Paroubka
mluvčím ČSSD a byl předtím

také novinářem, mimo jiné
v komunistických Haló novi-
nách. Ve videu k 17. listopa-
du myslel na aranžmá. Na
stůl před sebe umístil fotogra-
fii hlavní tváře událostí roku
1989 – exprezidenta Václava
Havla – a jeho první ženy
Olgy, a také snímek bývalé
britské konzervativní pre-
miérky Margaret Thatchero-
vé. Přidal rovněž obrázek Ma-
dony s dítětem. iDNES.cz

Ovčáček s Havlem a Ježíšem FACEBOOK JIŘÍHO OVČÁČKA

K seniorce vlezl
do postele opilec
Šok zažila 91letá žena ze
Sokolovska, která se pro-
budila ve své posteli vedle
cizího muže. Opilec se
uprostřed noci vkradl do
jejího domu, jenže ho pře-
mohla únava, a tak si oble-
čený vlezl k ní do postele,
kde tvrdě usnul. Muže pro-
budila až policie, za poru-

šení domovní svobody
mu hrozí až tři roky.

Jaderný Temelín.
Je v pořádku
Jaderná elektrárna Teme-
lín opět jede. První blok
byl odpojený kvůli chvění
turbíny, které zřejmě za-
příčinil pokles venkov-
ních teplot. Turbína není
poškozená. iDNES.cz

Další dávky vakcíny proti
chřipce dodal do ČR i její dru-
hý výrobce, firma Mylan.
Dnes by měla být dostupná
v lékárnách a ordinacích léka-
řů, informovala o tom firma
v tiskové zprávě. „Mylan tak
reaguje na letošní zvýšený zá-
jem Čechů o očkování,“ uved-
la za firmu Martina Jakelová
z Havas PR. Loni bylo za celou
sezonu dodáno na trh asi 670
tisíc dávek. Vakcína proti
chřipce se každý rok vyrábí
nově podle odborníky očeká-

vané cirkulace chřipkových
virů. Nemocnost vrcholí větši-
nou v lednu či únoru. V minu-
lé sezoně vyhledalo praktické-
ho lékaře s chřipkou nebo
akutní respirační infekcí té-
měř milion lidí. Z toho 625
muselo být hospitalizováno
na jednotce intenzivní péče
a 195 z nich zemřelo. Očkovat
proti chřipce se v Česku nechá-
vá každoročně jen asi pět až
deset procent dospělých a pět
procent dětí, což je jeden z nej-
horších podílů v Evropě. ČTK

Pokud máte strach z demence, pečujete o někoho blízkého
s Alzheimerovou nemocí, anebo zapomínáte, jsme tu pro vás i nadále.

Najdete nás na adrese Šimůnkova 1600, Praha 8.
Pro objednání či další informace volejte linku 283 880 346.

www.alzheimer.cz

Děkujeme,
že jste nás navštívili v naší

mobilní poradně
v centruWestfield Chodov!

Krátce

inzerce

„Dostaveníčko si
dává nenávist“

Chřipka. Výpadek
vakcíny v Česku končí



www.metro.cz DOMOV středa 13. listopadu 2019 13

Těžba dřeva láme
rekordy, nejhůře je
na tom Vysočina.

Vloni bylo vytěženo téměř
25,7 milionu metrů krychlo-
vých dřeva, což je historicky
nejvyšší množství. Byl tak
překonán i dosavadní rekord
19 milionů kubických metrů
z roku 2017. Výrazný těžbou
byl i rok 2007, kdy se vytěžilo
18,5 milionu metrů krychlo-
vých dřeva, tehdy ale za mo-
hutné kácení mohl orkán Ky-
rill, který za sebou nechal
spoušť po celé Evropě.
Loni řádil kůrovec. „Tento

brouk se stává čím dál častěj-
ším důvodem pro těžbu –
hmyzová těžba v roce 2016
poprvé předčila těžbu živelní
a od té doby neustále roste.
Hmyzové kácení tvořilo téměř
57 procent z rekordní nepláno-
vané těžby roku 2018 a vyšpl-
halo se tak až na 13 milionů
kubíků dřeva bez kůry,“ objas-
ňuje Irena Honsnejmanová
z projektu Česko v datech a do-
dává, že největší problémy
s dřevokazným hmyzem měla
v roce 2018 Vysočina, kde hmy-
zová těžba představovala 70
procent z celkového objemu
vytěženého dřeva.

Zdroje problémů
Náchylnost českých stro-

mů vězí i ve složení našich
lesů, které neodpovídá přiro-
zené skladbě. Až 73 procent
českých lesů je tvořeno jehlič-
nany (50,3 procenta všech čes-
kých stromů tvoří smrky)
a pouze 27 procent představu-
jí listnaté stromy.
Podle doporučených hod-

not Ústavu hospodářské úpra-
vy lesů bychomoproti součas-
nému stavu měli více než
zdvojnásobit populaci buků,
o patnáct procentních bodů
snížit rozšíření smrků a opat-
řit lesy čtyřnásobkem jedlí. Je-
dinýmdruhem, jehož rozšíře-
ní vesměs odpovídá doporu-
čenému zastoupení, je borovi-
ce, která se od doporučení
liší jen o 0,4 procentního
bodu. Správné druhové slože-
ní lesa je přitom klíčovou sou-
částí jeho odolnosti proti
mnohým vnějším vlivům,
jako jsou hmyz anebo živelní
katastrofy.

Vývoj cen
Nejdražším dřevem zůstá-

vá podleDřevařskéhomagazí-
nu i pro letošní rok dub, je-
hož cena v kulatině se v dru-
hé jakostní třídě může vyšpl-
hat až na 9800 korun za metr
krychlový a v průměru za
toto množství zaplatíte 7570
korun. Průměrná cena oproti
druhému pololetí roku 2018
stoupla o 870 korun a dub je

tak nejrychleji zdražujícím
druhem dřeva. Zdražení při-
šlo i v případě kulatiny buku.
Cena kubíku buku stoupla
o 120 korun na 2480 korun.
„Hodnotu dřeva ovlivňují fak-
tory na straně nabídky i po-

ptávky. Silným nabídkovým
faktorem letošního roku je
kůrovec, respektive vynuce-
ná těžba napadeného dřeva.
Tento faktor zasáhl zejména
ceny smrkového dřeva. Na
straně poptávky je důležitý

růst stavební aktivity, který
například pomáhá zvyšovat
ceny dubového dřeva,“ vysvět-
luje David Marek, hlavní eko-
nom Deloitte.
Umodřínů, borovic, smrků

a jedlí cena naopak klesla

a nejlevnější dřevinou tak
nadále zůstává právě borovi-
ce, jejíž průměrná cena se
v druhé jakostní kategorii
dokonce snížila o čtyřicet
korun na 2160 korun za ku-
bík. DAVID HALATKA

Kůrovec „kácí“ naše lesy jako orkán

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 13. listopadu 2019 14

Ruské ministerstvo spravedl-
nosti oznámilo, že českou hu-
manitární organizaci Člověk
v tísni zařadilo na seznam or-
ganizací, které jsou v Rusku
nežádoucí. V praxi to zname-
ná zákaz činnosti. Člověk

v tísni reagoval prohlášením,
podle něhož tento krok není
překvapením. „V tuto chvíli
zastavujeme veškeré aktivity
na podporu ruských partne-
rů a přátel, abychom je neo-
hrožovali, a budeme si muset

promyslet, jaké kroky pod-
nikneme k tomu, abychom
byli opatrnější, ale v žádném
případě to neznamená, že by-
chom v Rusku přestali praco-
vat,“ sdělila mluvčí organiza-
ce Adriana Černá. Člověk

v tísni se v Rusku věnuje hlav-
ně lidským právům. „Rusko
je země s nevyjasněným poli-
tickým systémem, v každém
případě velmi represivním.
Zeměmá stejně nízké hodno-
cení svobod jako Ázer-

bájdžán,“ stojí ve výroční
zprávě za rok 2018, podle kte-
ré česká organizace napří-
klad pomáhala obhájcům lid-
ských práv v souvislosti s pří-
padem odsouzeného ředitele
pobočky lidskoprávní organi-
zace Memorial Ojuba Titije-
va. Člověk v tísni se angažuje
i kolem anektovaného Kry-
mu. Na svém webu mimo
jiné upozorňuje na tažení rus-
kých úřadů proti nevládním
organizacím a na alarmující
situaci politických vězňů. Or-
ganizace také poukazuje na
to, že lidská práva jsou „ne-
zřídka porušována i v souvis-
losti s ruskou anexí Krymu
a pokračujícím konfliktem
na východní Ukrajině“.
Ruské úřady zrušily Člově-

ku v tísni registraci pro práci
v zemi už v létě 2005. Stalo se
to po dlouhodobém tlaku bez
udání důvodů. Organizace
byla v té době čečenskými
a ruskými úřady obviňována,
že finančně podporuje proti-
ruské teroristy. Registraci
znovu získala po více než
dvou letech. Nynějším roz-
hodnutím ruského minister-
stva spravedlnosti se Člověk
v tísni stal devatenáctou za-
hraniční čimezinárodní orga-
nizací, jejíž působení bylo
v Rusku zakázáno. Jejich se-
znam byl vytvořen po ruské
anexi ukrajinského Krymu
v roce 2014 a po vyhlášení
protiruských sankcí. ČTK

Slovenky
Dvě osobnosti ze Sloven-
ska byly včera v Česku. Di-
plomatka Magda Vášáry-
ová si převzala v Arcibis-
kupském paláci v Olo-
mouci pamětní medaili
tamní univerzity pro
osobnosti, které výrazně
přispěly k rozvoji demo-
kracie. V Praze byla slo-
venská prezidentka Zuza-
na Čaputová. V Praze na
Národní třídě uctila pa-
mátku událostí revoluce.
„Změny z listopadu 1989
jsou započaté, ale ne do-
končené,“ řekla. 2x ČTK

inzerce

Rusové. Zakázali Člověka v tísni



www.metro.cz DOMOV středa 13. listopadu 2019 15

| 800 449 999
Nejnižší úrok na Zonky je 2,99 % p. a. a více než ½ našich klientů s půjčkou ve výši 150 000 Kč získá na Zonky úrok do 5,99 % p. a. RPSN pro tuto reprezentativní
půjčku je 7,04 %, splátka 2 958 Kč, poslední splátka 2 894 Kč a jednorázový poplatek 2 % (zde 3 000 Kč). Celkem zákazník zaplatí 177 416 Kč za 5 let.

WWW.ZONKY.CZ

Zahraniční štáby
loni do Česka
přinesly téměř
pět miliard korun.
Nyní hrozí jejich
odchod za lepším.

Česko dělá vše pro to, aby
nadobro zmizelo zmapy oblí-
bených destinací pro natáče-
ní filmů a seriálů. Alespoň po-
dle zahraničních štábů, které
se pomalu, ale jistě začínají
tuzemsku vyhýbat. Filmaři
byli totiž zvyklí, že jim český
stát umožnil čerpat takzvané
filmové pobídky, které jim
poté daly možnost získat
zpět pětinu prokazatelně
utracených peněz. V letoš-
ním roce však jejich poptáv-
ka přesáhla nabídku.
„Na tento účel je nyní vy-

mezena Státním fondem ki-
nematografie pouze částka
osm set milionů korun.
K 15. červenci však bylo ukon-
čeno podávání žádostí na příš-
tí rok a o požadovaném navý-
šení limitu stále není rozhod-
nuto. Zahraniční filmové štá-
by přitom podle zveřejně-
ných čísel loni přinesly do

České republiky téměř pět
miliard korun. Nyní však reál-
ně hrozí odchod produkcí,
včetně těch klíčových, jako je
Netflix nebo Amazon, do ně-
kterého z 31 států, které
vstřícné filmové pobídky stá-
le nabízejí,“ uvádí agentura
2media.cz.
Toto smutné tvrzení potvr-

dila před časem také ředitel-
ka Státního fondu kinemato-
grafie Helena Bezděk Fraňko-
vá. Pokud podle ní stát pobíd-
ky nezvýší, je odliv filmařů
jistý. Téhož se obává také fil-

mový producent Ra-

domír Dočekal. „Filmové po-
bídky jsou výhodnou investi-
cí, kdy se státu ve výsledku
vrací víc peněz, než vložil.
Jak uvedl například centrální
statistický úřad Velké Britá-
nie, výrazný růst filmového
průmyslu zde díky pobídkám
napomohl předejít potenciál-
ní pre-brexit recesi a přispěl
k tomu, že britská eko-
nomika zůstala letos v létě
v černých číslech,“ dodává
Dočekal.
Aktuálně panující boom

velkých seriálových produkcí
do Česka loni přivedl řadu
prestižních projektů.

Tím největším bylo natáčení
první sezony fantasy seriálu
Carnival Row sOrlandemBlo-
omem a Carou Delevingneo-
vou v hlavních rolích. Pro
Amazon Studios a Legendary
Television jej v České republi-
ce vloni vy-
ráběla spo-
l e č n o s t
Stillking
a tato

produkce tady proinvestova-
la téměř jeden a půl miliardy
korun. Realizovalo se také na-
táčení druhé sezony historic-
kého seriálu o templářských
rytířích Knightfall, část velko-
filmu Spiderman: Daleko od
domova, válečná minisérie

World on Fire pro BBC, se-
riály Das Boot (Sky)

nebo Lore (Ama-
zon), Haunted
(Netflix). V sou-
časné době se
u nás natáče-
jí seriály
Wheel of

Time, Shadow
Play či pokračo-
vání komediální
série Miracle Wor-
kers. FILIP JAROŠEVSKÝ

Budou tu točit?

Začíná se plnit seznam titulů,
které se kvůli panujícím nejas-
nostem v tuzemsku pravděpo-
dobně točit nebudou.

● Mezi nimi je seriál podle
knih autora Hry o trůny
George R. R. Martina Wild
Cards, Nadace – druhá sezo-
na TV série na motivy knih
Isaaca Asimova (první epizo-
dy se již točí v Irsku z důvo-
du chybějících pobídek v ČR)
i známá upírská sága The
Vampire Chronicles. Na
českých hradech chtěl svou
Sněhurku točit i Disney.

Natáčení seriálu Carnival Row s Orlandem Bloomem vyneslo Českumiliardu a půl. AMAZON

inzerce

Pat kolem filmových pobídek.
Poputují miliardy sousedům?



www.metro.cz KULTURA středa 13. listopadu 2019 16

Werich i Semafor
Supraphon vydává dva vel-
ké komplety nahrávek
osobností, které význam-
ně ovlivnily moderní čes-
kou kulturu. Soubor Jan
Werich – Suma sumárum
obsahuje 5CD/MP3 v cel-
kovém čase 50 hodin 37
minut. Zvukový záznam
devíti her z let 1959–1964

divadla Semafor pak vy-
chází pod příhodným
názvem Zuzana, Jonáš
a spol. na 15 CD v celko-
vém čase 17 hodin
30 minut.

Zpestření trhů
Charitativní koncert s ná-
zvem Rádio srdcem pro Ži-
vot dětem proběhne

v rámci vánočních trhů
na Staroměstském náměs-
tí v sobotu 7. prosince. Vy-
stoupí řada známých in-
terpretů české hudební
scény, v čele s hudební-
kem Tomášem Klusem
a kapelami Slza či Sup-
port Lesbiens. Na odpoled-
ne je připravený zábavný
program pro děti. Celým
programem provedou mo-

derátoři Evropy 2 a Frek-
vence 1. Vstup na akci je
zdarma.

Kontroverzní
kolážista
Jeden z nejvýznamnějších
audiovizuálních umělců
naší doby, nespoutaný
a pobuřující kolážista

TMBK, chystá pro své po-
četné publikum velkou
událost. Na jaře 2020 si
pronajme jednu z nej-
prestižnějších výstavních
síní v Praze a uspořádá
v ní výstavu, která zvedne
ze židle nejednoho české-
ho politika. Vstupenky si
lze již teď zakoupit skrz
crowdfundingový
portál. MET

Nártoun Olin vypráví
Knižní novinka vznikla na ná-
měty dětí. Už jen základní
myšlenka, spočívající v tom,
že lev Tonda kamarádí s bob-
rem Pepou, by samotného do-
spělého nejspíš nenapadla.
Autoři Patrik Klána a Radek
Štícha si přejí, aby si rodiče
udělali čas a svým dětem
o dobrodružstvích zvířecí
říše sami četli. Oproti filmu
nebo hrám na internetu čet-
ba probouzí v dětech mno-
hem víc fantazie. Více na
www.nartounolin.cz, kde je ke
stažení zdarma osm písniček
k tanci a pobavení, které se
úzce vážou k ději knihy.

Encyklopedie
akčního filmu
Větší, hlasitější a lepší. To

je klasická trojčlenka holly-
woodských trháků. Obzvlášť
v akčním žánru ale ne vždy
platí, že hity s novějším da-
tem výroby trumfnou ty sta-
ré. Proto vznikl průvodce ak-
čními filmy, který představu-
je to nej napříč dekádami. Po-
znáte životy největších
hvězd, dozvíte se, ve kterém
filmu se objevila nejlepší pře-
střelka nebo nejzábavnější
honička, a nahlédnete do zá-
kulisí scén, které i po letech
ohromí každého diváka.

Pro Čechy je nebe nízko.
Pojďme chtít víc!
Proč u nás najdeme tak málo
vyvěšených českých vlajek?
Proč je pro nás snazší bojo-
vat, až když je výsledek té-
měř jistý? Kniha Mojmíra
Hampla, uznávaného české-
ho ekonoma a bývalého vice-
guvernéra ČNB, nás v dob-
rém i špatném konfrontuje
s našimi typickými vlastnost-
mi, mýty a předsudky, které
o sobě jako Češi máme.

Květy nad peklem
Psychologický thriller Ilarie
Tutiové zavede čtenáře do po-
nuré zasněžené krajiny ital-
ských Dolomit, imaginární
furlánské vesničky, jejíž klid-
ný život naruší série vražd. Zá-
hadný pachatel číhá na své
oběti v hlubokých lesích a jed-
ná s extrémní brutalitou. Vy-
šetřování vede šedesátiletá Te-
resa Battagliová, ostřílená spe-
cialistka na vraždy, která pod
drsnou slupkou tají křehký
vnitřní svět. Životem unavená
žena se díky svým výjimečným
empatickým schopnostem
snaží všemi silami vcítit do
myšlení hromadného vraha.

Nejsem dokonalá
Pětadvacetileté ženy větši-
nou nepíšou paměti, ale Mi-
chelle Elmanová toho do pět-
advaceti prožila opravdu hod-
ně. Asi by měnila s těmi, kte-
rým život do cesty položil víc
růží: Narodila se s hydrocefa-
lem, který jí hodně kazil dět-
ství, a musela absolvovat ně-
kolik operací. Při jedné
z nich jí ke všemu diagnosti-
kovalimozkový nádor. Autor-
ka věrně vypráví o pobytech
na jednotce intenzivní péče,
o pocitu hlubokého osamění.
A pak o zážitcích na britské
internátní dívčí škole, kde za-
žívala šikanu i úspěchy. HAL

inzerce

Pro Ježíška. Pětice čtivých tipů

Krátce











www.metro.cz SVĚT středa 13. listopadu 2019 21

Bývalý americký prezident
Jimmy Carter včera ve fakult-
ní nemocnici Emory v Atlan-
tě podstoupil chirurgický zá-
krok na hlavě. Operace, která
měla podle jeho mluvčí ex-
prezidentovi ulevit v tlaku na
mozek, se obešla bez kompli-
kací. Carterovi způsobilo tlak
na mozek krvácení po nedáv-
ných pádech.
Podle mluvčí se pacient

nyní po zákroku zotavuje.
„Z operace nevzešly žádné
komplikace. Prezident Carter
zůstane v nemocnici tak dlou-
ho, jak bude potřeba, na pozo-
rování,“ potvrdila ve včerej-
ším prohlášení nadace Carter
Center.
Pětadevadesátiletý politik

si letos přivodil několik zra-
nění. Minulý měsíc si při
pádu ve svémdomě zlomil pá-
nev. Ještě dříve při pádu utr-
pěl tržnou ránu nad obočím.
V květnu prodělal operaci

kyčle. Jimmy Carter je vý-
znamný politik Demokratic-
ké strany, prezidentem byl
v letech 1977 až 1981, a je nej-
starší žijící hlavou Spojených
států. Jeho manželství s dvaa-
devadesátiletou Rosalynn
Carterovou se nedávno stalo
nejdelším manželským svaz-
kem mezi všemi prvními
páry v dějinách USA. S víc než
73 společně prožitými lety
překonali rekord George
a Barbary Bushových. ČTK

Exprezident Carter AP

inzerce

Kontroly
na hranici
Dánsko od včerejška za-
vedlo kontroly na hranici
se Švédskem. Důvodem je
nárůst počtu explozí a dal-
ších zločinů v Kodani

a okolí, za nimiž podle
dánské policie stojí pacha-
telé ze Švédska. Opatření
by mělo platit šest měsíců
a může být prodlouženo.
Policie bude kontrolovat
cestující přijíždějící do
Dánska autem či vlakem
po mostě přes Öresund.

Nazarbajev
vyjednává
Bývalý kazašský prezident
Nursultan Nazarbajev se
snaží zprostředkovat rus-
ko-ukrajinskou schůzku
na nejvyšší úrovni. ČTK

Zákaz neporušila,
protože na
stejnémmístě byl
také muž odhalený
do půli těla.

Dvacetiletá americká student-
ka Effie Krokosová, která se
ve státě Colorado dostala do

problémů s úřady, neboť cho-
dila před domem „nahoře
bez“, se domohla odškodnění
ve výši 50 tisíc dolarů (1,1 mi-
lionu korun). Podle televize
Fox News je dívka první Ame-
ričankou, která něco takové-
to prosadila.
Incident se stal v colorad-

ském městě Loveland v září,
kdy si před domem se snou-
bencem házeli létajícím talí-
řem. Krokosová uvedla, že jí

bylo vedro, proto se rozhodla
odložit triko, jako to již dříve
učinil její budoucí manžel.
Její chování se ale očividně
nelíbilo některému ze souse-
dů, který zavolal policii.
Dívka se policistovi snažila

vysvětlit, že letos odvolací
soud kvůli jinému případu
v Coloradu rozhodl, že měst-
ská vyhláška nemůže ženě za-
kázat chodit do půlky těla
nahá, pokud na stejném mís-

tě může bez trička být muž.
Soud tehdy odkázal na 14. do-
datek americké ústavy, který
zakazuje státům omezovat
svobody a výsady občanů. Po-
licista tento argument odmítl
a případ jako nemravné cho-
vání předal městu k vyřízení.
Když později studentka dosta-
la obsílku, rozhodla se podat
stížnost.
Město obvinění proti Kro-

kosové stáhlo a nakonec sou-

hlasilo i s odškodněním.Míst-
ní policie k případu sdělila,
že jednala podle protokolů
a že nyní končí s prosazová-
ním vyhlášky, která ženám
zakazuje chodit nahoře bez.
Krokosová poznamenala,

že urovnání sporu pro ni zna-
mená úlevu, neboť od inci-
dentu čelila nadávkám, že je
liberální lůza. Dodala také,
že jakmile jí bude teplo, triko
odloží zase. ČTK

Carter. Politik
zvládl operaci

V Benátkách museli chodit v holinkách
Vodní hladina se v italských Benátkách včera zvedla a voda zaplavila část starého města
včetně baziliky svatého Marka. Představitelé města po dohodě s policejní prefekturou
uzavřeli mateřské školy a děti do nich nepůjdou ani dnes. AP

Krátce

Soudila se kvůli „nahoře bez“



www.metro.cz SVĚT středa 13. listopadu 2019 22

Na pokyn armády
byly uzavřeny ško-
lymezi Pásmem
Gazy a Tel Avivem.

Z palestinského Pásma Gazy
bylo do Izraele včera ráno od-
páleno na padesát raket, pro-
ti kterým zasáhla izraelská
protivzdušná obrana. Dvacet
z nich sestřelil protiraketový
systém Železná kupole.
Nejnovější napětí přichází

poté, co Izrael v Gaze zabil vy-
soce postaveného člena mili-
tantní skupiny Islámský dži-
hád a skupina se zavázala, že
ho pomstí. Izraelský premiér
Benjamin Netanjahu uvedl,
že nechce další eskalaci.
Izrael ráno před zahájením

palestinské raketové palby za-
sáhl dům vyššího velitele Is-
lámského džihádu v Pásmu
Gazy. Uvedl, že Bahá abú Atta
inicioval několik příhranič-

ních útoků na Izrael a pláno-
val další. Armáda Attu označi-
la za tikající bombu.
„Izrael včera zasáhl také

dům představitele Islámské-
ho džihádu Akrama Adžúrí-
ho v Damašku a zabil jeho
syna a vnučku,“ uvedla syr-
ská státní tisková agentura.
Adžúrí zabit nebyl.
Islámský džihád dostává

zbraně a peníze od Íránu.
tato militantní organizace
často útočí nezávisle na Ha-
másu, který je větší islamistic-
ká skupina, jež v Gaze vlád-
ne. Ozbrojenci v Gaze na kro-
ky Izraele reagovali odpále-
ním raket. „Jdeme do války.
Netanjahu překročil všechny
červené linie atentátemna ve-
litele Jeruzalémských brigád
(ozbrojeného křídla Islámské-
ho džihádu) Bahá abú Attu.
Budeme reagovat tvrdě,“ uve-
dl velitel Islámského džihádu
Zijád Nachla.
V Gan Javne v centrálním

Izraeli podle zdravotnických

služeb střepiny lehce zranily
muže. V jižním Izraeli dělo-
střelecký granát podle The Ti-
mes of Israel zapálil pole. Ra-
keta podle izraelské armády
také prorazila střechu domu
v jihoizraelském Netivotu,
ale nikoho nezranila.
Podle The Times of Israel

ale byly včera na pokyn armá-
dy uzavřeny školymezi hrani-
cí s Gazou a Tel Avivem.
Policie preventivně uzavře-

la rovněž silnice v blízkosti
Pásma Gazy. Izrael také uza-
vřel přechody s Pásmem
Gazy a zároveň zmenšil ná-
mořní pásmo kolem palestin-
ské enklávy na šest námoř-
ních mil.
Ministerstvo zdravotnictví

v Pásmu Gazy uvedlo, že při
izraelském náletu v Gaze na
příslušníky Islámského džihá-
du zemřel Palestinec. Izrael-
ská armáda později potvrdi-
la, že zasáhla teroristickou
buňku, která se chystala
z Gazy odpálit rakety. ČTK

Ruský ústavní soud povolil
konfiskovat majetek nejen
u příbuzných zkorumpova-
ných činitelů, ale také u je-
jich přátel, známých či libo-
volných osob, pokud nejsou
s to dokázat, žemajetek naby-
li v souladu se zákonem. Až
dosud zákon dovoloval zaba-
vovat nezákonně nabytý ma-
jetek jen úplatným státním
úředníkům, jejich manžel-
kám a nezletilým dětem.
Ústavní soud rozhodoval

o stížnostech někdejšího poli-
cejního plukovníka Alexan-

dra Zacharčenka, jeho příbuz-
ných a bývalých partnerek,
kterýmmoskevský soud před
dvěma lety zabavil majetek
za více než devět miliard rub-
lů (3,25 miliardy korun). Dů-
vod byl jednoduchý – příjmy
jeho a jeho rodiny by nedovo-
lily nákup takového množ-
ství nemovitostí a aut.
Generální prokuratuře sice

chyběly přímé důkazy, že pe-
níze na jejich nákup pocháze-
ly ze Zacharčenkových nele-
gálních zdrojů, ústavní soud
ale stížnosti zamítl.

„V příjmu státu je od ny-
nějška možné změnit maje-
tek jakéhokoliv člověka, po-
kud nedokáže legální původ
majetku,“ řekl Zacharčenkův
obhájce Alexandr Gorbatěn-
ko. Ústavní soud podle něj
předstihl zákonodárce, kteří
teprve zvažují možnost rozší-
řit působnost zákona na širší
okruh lidí než na státní za-
městnance a jejich rodiny.
Soudci tak podle advokáta už
fakticky učinili.
„Konfiskacemajetku ve vel-

kých korupčních případech

je sice propagandisticky účin-
ná. Kámen úrazu je v tom, že
příslušné normy mohou fun-
govat v zájmu společnosti
pouze v případě, že existují
samostatné a nezávislé sou-
dy. Jinak se do soukolí může
dostat kdokoliv,“ varoval ad-
vokát Alexej Melnikov. „Pro-
kuratura už dávno nic nedo-
kazuje, jen vyloží své stano-
visko a soud souhlasí,“ řekl.
Zjednodušená konfiskace po-
dle advokáta představuje dal-
ší ránu investiční přitažlivos-
ti Ruska. ČTK

Na Izrael letělo
padesát raket

Exprezident
odletěl
Evo Morales (na snímku
s mexickou vlajkou), který
po téměř 14 letech v čele
Bolívie podal pod tlakem
demonstrací a v reakci na
výzvu velení armády a poli-
cie demisi, odletěl do Mexi-
ka, jež mu udělilo azyl. Me-
tropoli La Paz ochromily
střety jeho příznivců a od-
půrců. Velení armády tam
poslalo vojáky. O pomoc je
požádala policie a vyzvala
je i Jeanine Áňezová, která
jako druhá místopředsed-
kyně Senátu formálně pře-
vzala vedení státu po demi-
sích ústavních činitelů. 2x AP

Korupce. Partnerky přišly o majetek Krátce

Devět let byla
lahev na moři
Přes pět tisíc kilometrů
urazil vzkaz v lahvi, kte-
rý po moři v roce 2010
poslal spolu s otcem teh-
dy desetiletý Američan
ze státu Massachusetts
na východním pobřeží
USA. V říjnu se lahev naš-
la na pobřeží ve Francii.
Chlapec ve vzkazu psal,
že má rád jablka, pláž
a že miluje vesmír. ČTK

JEDINEČNÝ
NEIL GAIMAN

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

398 Kč

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz FINANCE středa 13. listopadu 2019 23

Pojem finanční rezerva je stá-
le pro mnoho Čechů takřka
cizí. Při svých návštěvách
škol a debatách s teenagery
to pociťuje také ředitel Zon-
ky Pavel Novák. Tato finan-
ční společnost umožňuje čer-
pat půjčky i investovat do
nich. Novák doufá, že jednou
bude finanční gramotnost Če-
chů mnohem vyšší než dnes.
„Dost mě to straší, když si
uvědomím, že za pár let si
tyto děti budou moci vzít
svůj první úvěr,“ říká muž,
který také dlouhodobě varu-
je před nebezpečím vánoč-
ních půjček, jejichž žně už
jsou za rohem.

Opět je za dveřmi období,
kdy se tisíce Čechů zadluží
kvůli blížícím se svátkům,
ačkoli ekonomové i další
odborníci před takovým
chováním každoročně hla-
sitě varují. Je v posledních
letech znát nějaký progres
v tom, že by Češi byli
v tomto ohledu zodpověd-
nější?
Z posledních dat, která

máme k dispozici, víme, že
patnáct procent lidí si půjču-
je na to, aby koupili dárky
svým známým nebo rodině
na Vánoce, a z toho dvě třeti-
ny tak činí opakovaně. To je
něco, co by mělo varovat
všechny. Znamená to, že kaž-

dý sedmý člověk si na Vánoce
půjčí, a z těch sedmi lidí to
pět z nich dělá pravidelně.
Z toho vychází, že lidé jsou
nepoučitelní. Ještě varovnější
signál je, že patnáct procent
těchto lidí má potom problé-
my se splácením takové půjč-
ky. Bavíme se tady o poměr-
ně velkých číslech, která
v praxi znamenají mnoho na-
prosto zbytečných problémů.

Jaké bývají pro vánoční
a podobné menší půjčky
nejčastější důvody?
Ve třetině případů si lidé

půjčují proto, že nemají fi-
nanční rezervu. Ve dvaceti
procentech případů je to pro-
to, že mají dočasný výpa-
dek finančních prostředků.
Myslím si, že pokud člověk
nemá finanční rezervu nebo
má výpadek příjmů, tak ta po-
slední věc, na co by siměl půj-
čovat, jsou dárky na Vánoce.
Navíc pokud se podíváme
zpět na čísla, tak v téměř po-
lovině případů se jedná

o půjčku do pěti tisíc korun.
Tento typ půjček je vždycky
zatížen vysokými úroky a to
je zase špatně, protože daný
dárek je pak vlastně třeba
dvakrát dražší. Většinou se
navíc jedná o půjčky od šesti
do dvanácti měsíců, což zna-
mená, že jakmile se dostane-
te ze splácení, přijdou další
Vánoce a vy se můžete rov-
nou zadlužit znova.

Zmínil jste, že častým dů-
vodem pro takové půjčky
je absence finanční rezer-
vy. Pro spoustu lidí to
může být velmi neurčitý
pojem. Co je vlastně ideál-
ní finanční rezerva?
Dá se pro to použít jedno-

duché pravidlo. V jakýkoli
moment by každý člověk měl
mít našetřenou finanční re-
zervu alespoň ve výši dvou
svých platů. Když si půjčuje,
měl by být schopný si spočí-
tat, že ze své výplaty bude
schopen uhradit splátky, svo-
je životní potřeby, jako je tře-
ba nájem nebo jídlo, a ještě
by mu mělo zbýt. Myslím, že
se dá použít další jednoduché
pravidlo, které každý zvlád-
ne – vezmete si svou výplatu,
odečtete si své výdaje na živo-
bytí a částku, která vám vy-
jde, rozdělíte dvěma. Jednu
polovinu použijete na splát-
ky a tu druhou si šetřete.

Jak jsou na tom Češi s pa-
matováním na finanční re-
zervu? Jsme ještě pořád
zvyklí šetřit si stranou?
Žádná konkrétní čísla k dis-

pozici nemám, ale na druhou
stranu mám takovou svou
osobní iniciativu, že chodím
do škol a bavím se s deváťáky
o tom, jak vnímají finance.
Musím říct, že ty děti, kterým
je patnáct let, nemají vůbec
ponětí o tom, jak by se mělo
s penězi hospodařit, co je to
finanční rezerva, jak fungují
investice nebo co jsou to dlu-
hy. Vlastně mě to dost straší,
když vím, že už za tři roky –
až jim bude osmnáct, si bu-
dou moci vzít svůj první úvěr.
Proto si myslím, že v rámci
vzdělávacího systému je hod-
ně důležité, aby finanční gra-
motnost byla jeden z klíčo-
vých předmětů už na základ-
ních školách. Abych na vaši
otázku jednou mohl odpově-
dět, že všichni vědí, co je to fi-
nanční rezerva.

Zastavme se u samotné
služby Zonky, prostřednic-
tvím níž si lidé mohou půj-
čit, ale také do půjček in-
vestovat. Jsou Češi víc
ochotní půjčovat druhým,
než tomu bylo ještě pár
let nazpátek?
Myslím, že jsou ochotnější.

Problém Zonky byl, a to při-

znávám, že náš investorský
produkt byl spíše pro menší
investory, kterýchmáme kaž-
dý měsíc o tisíce víc. Pro ty
stále funguje, ale pro větší in-
vestory máme nyní nově pro-
dukt Rentiér, díky kterému
nemusí investovat do jednot-
livých půjček zvlášť a je té-
měř bezobslužný.

Můžete čtenářům trochu
víc přiblížit, na jakém
principu nový produkt
funguje?
Doteď bylo možné investo-

vat na Zonky tak, že jste si vy-
bírala úvěry a vkládala do
nich jednotlivě od dvou set
korun výš – třeba až do dvace-
ti tisíc korun. Produkt Ren-
tiér je novinka v tom, že nabí-
zí možnost nevybírat si půjč-
ky jednotlivě, ale nechat to
na nás. Od padesáti tisíc ko-
run výš můžete investovat
tak, že my za vás vybereme
od stovky až několika tisíc
půjček, do kterých vaše pení-
ze zainvestujeme. Navíc
vždy, když vám od vašich kli-
entů přijde splátka, my ji
znovu zainvestujeme tak,
aby vám vaše peníze pořád
efektivně vydělávaly. Před-
stavte si to jako takový auto-
matickýmodel pro investová-
ní. Je to, jako by každý náš in-
vestor vlastnil takovou ma-
lou banku. VERONIKA STREJCOVÁ

Citát

Patnáct procent lidí
si půjčuje na to, aby
koupili vánoční dárky
známým nebo rodině.
PAVEL NOVÁK, ŠÉF ZONKY

Ředitel společnosti Zonky Pavel Novák ARCHIV ZONKY

„Každý náš investor vlastní
takovou malou banku“



www.metro.cz SERVIS středa 13. listopadu 2019 24

9/13 °C8/12 °C3/7 °C3/7 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Ten je ale
velikánský!“
PETR KLIMECKÝ

Facebook

Teplotní rekordy: - 12,2 °C (1786) 14,6 °C (1866)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. dokončit spánek
2. tenisový kurt
3. dohodnutí
4. vyrobené v Dánsku
5. drát (zdrob.)
6. argumenty

7. do spodní části
8. horší než devátý
9. dnešní den
10. manuální pracovník
11. dokončiti pití
12. skokan do dálky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala VIII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.10 Svět pod hlavou (10/10)
21.15 Neviditelní (10/13)
22.15 Columbo
23.50 Případy detektiva

Murdocha XII
00.30 Vím, že jsi vrah...
02.00 Dobré ráno
02.05 Sváteční slovo děkana

znojemského J. Bartoše
04.45 Kluci v akci

15.55 Klíč
16.25 Dvojí tvář spartakiád
17.20 Konec věčných časů
18.15 Pivní putování (9/12)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Poutní místa (1/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Kolumbie plná kontrastů
21.00 Na cestě po iráckém

Kurdistánu
21.30 Trabantem z Indie až

domů
22.00 Lovec (1, 2/12)
23.55 Okupace II (6/8)
00.45 Dům z karet V (13/13)

15.55 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans II (2)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3773)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Mise Nový domov III
21.40 O 10 let mladší II
22.45 Whiskey Cavalier (10)
23.40 Beze stopy V (17)
00.35 Odložené případy VI (1)
01.25 Odložené případy VI (2)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (2)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (579)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (207)

Sladké zapomnění. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj II (11)

Vzkříšení 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2019)

00.05 Policie v akci
01.00 Spravedlnost v krvi IX (7)
02.00 Walker, Texas Ranger II (3)
03.00 Námořní vyšetřovací

služba (7)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



100 ml = 106,53 Kč

7990
-33%

19990

-54%

100 g = 18,54 Kč

890
-35%

100 g =4,98 Kč

2490
-43%od

1990

-23%od

100 ml = 27,98 Kč

13990

-26%

100 g = 30,24 Kč

4990

-33%

100 g = od 14,26 Kč

4990
-37%od

-33% od 4 kusů

100 g = 15,87 Kč

1190
1 ks1 ks

1 l = 5,93 Kč

890

-31%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 13. 11. do úterý 19. 11. 2019

Colgate
Zubní pasta

75 ml
dříve 119,90

Savo
Prací gel

více druhů
dříve 439,00

Hamé
Májka

48 g
dříve 13,90

Barilla
Těstoviny

semolinové
500 g, více druhů

dříve od 43,90

Ben&Jerry‘s
Zmrzlina

500 ml, více druhů
dříve 189,90

Pringles
165 g, více druhů

dříve 74,90

Šunka
s vitaminy ABC+
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g, 2 druhy

dříve od 25,90

Pizza
Buitoni

od 270 g, více druhů
dříve od 79,90

Manner
Oplatky

75 g, více druhů
při koupi 1 ks 17,90

Dobrá voda
ochucená

1,5 l, více druhů
dříve 12,90

1 dávka = 3,99 Kč
50

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

92%
MASA

Znáte
z TV

EXKLUZIVNĚ
VBILLE

SPICE & ALL
THINGS NICE



www.metro.cz SERVIS středa 13. listopadu 2019 26

Alex Skribuckij
Známměsta, kde

mají vánoční výzdo-
bu celý rok.

Anketa

Co říkáte na vánoční výzdobu?

Petra Štancová
Je to od řetězců
určitá taktika,

bohapustá komerce.

Těšte se na pátek. Třicet let svobody připomene speciální vydání
Metra. Najdete v něm výčet akcí připomínající sametovou revoluci
i rozhovory s lidmi, kteří se v roce 1989 narodili. Připravili jsem
také sportovní stránku, která zavzpomíná na úspěchy revolučního
roku. Dostane se i na historii „véčka“, jež předvádějí naši redaktoři.

Zuzana Čapková
Nechala bych ji na
první advent. Takhle
to nemá kouzlo.

@mojemetro

TŘICET ROKŮ
Sotva jsme se trochu vydýchali po masivních oslavách pádu
berlínské zdi, už nás čekají další: 17. listopadu si připomene-
me výročí sametové revoluce (převratu nebo předání moci –
nehodící se škrtněte), která Čechům a Slovákům přinesla
svobodu.
Média budou dál detailně probírat tehdejší události, kulturní
instituce pořádat výstavy a besedy, které nás posunou o třicet
let zpátky.
Třicet let není krátká doba! Neměli bychom využít příležitosti
a vedle vzpomínek na bod zlomu se pokusit o jakousi bilanci
našich polistopadových dějin? Posoudit, co se povedlo, a co
spíše ne? Už třicet let žijeme v demokracii, komunistický re-
žim tu předtím vládl let čtyřicet; možná je tu jistá naděje, že

za deset let naše pravice
přestane strašit komunis-
ty a vymyslí si něco lepší-
ho...
„Když budeš zlobit,“ říká
maminka dítěti, „zavo-
lám komunistu a on si tě
odnese v rudém pytli!“ Je
zvláštní, že se i v roce

2019 kritické hodnocení minulosti omezuje na nekonečný se-
riál o zločinech komunismu. Propaganda zná z barev jen čer-
nou a bílou, a nikoli nejrůznější odstíny šedé, z nichž se sklá-
dá život za jakéhokoli režimu.
Za to, že česká demokracie nemá na růžích ustláno, komunis-
ti nemůžou. Spíš politici, kteří slouží výhradně vlastním zá-
jmům, i my, kdo se s tím smíříme.
Demokracie trochu připomíná partnerský vztah: jde o nekon-
čící proces, v němž není nikdy úplně vyhráno. Měli bychom
o ni pečovat jako o křehké kvítko a chránit ji proti všem, kdo
po ní dupou.
www.martindanes.com

Citát

Za to, že česká
demokracie nemá na
růžích ustláno,
komunisti nemůžou.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Píšou srdcem
Vzhledem k tomu, že
mám docela náročnou prá-
ci a rodinu (dvě malé
děti), nemám moc času
sledovat zprávy v TV, číst
novinky na netu nebo jiné
papírové noviny. Jediný
faktický prostor mi dává
jízda metrem do práce.
Proto jsem moc ráda, že
deník Metro existuje, pro-
tože se mohu nejenom
v rychlosti seznámit s tím,
co se děje ve světě, v ČR
a hlavně v Praze, ale hlav-
ně proto, že píšete o tako-
vých věcech, kterým jiné
deníky nepřipisují tako-
vou pozornost, jako napří-
klad o klucích, co
„z nudy“ uklízí město,
nebo o tom, že probíhá
mezinárodní týden respek-
tu k porodu, nebo že exis-
tují bazárky na výměnu
domácích spotřebičů. Za
tyto články jsem moc
ráda. Dávají mi (a věřím,
že i ostatním čtenářům)
naději, že má smysl se
řídit srdcem, a ne jen hla-
vou, že má smysl být ku
prospěchu svému bližní-
mu, a je úplně jedno, co
si o tom myslí jiní.

AJKA MARTINOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

PROSTOPÁŠNÍK

Sloupek



Výzvy a přínosy zaměstnávání
starší generace

Projekt Zlatá práce, který
připravila Nadace Krása po-
moci, přímo reaguje na pro-
blematiku, jejíž význam
bude v nejbližších letech
stále narůstat: zaměstnává-
ní lidí starších 50 let. Projekt
si klade za cíl pomáhat jim
uspět na pracovním trhu
azároveň spolupracovat s fir-
mami, které jsou otevřené
tématu různorodosti v pra-
covních týmech. Ukazuje se
totiž, že navzdory současné
nízké nezaměstnanosti čelí
mnoho lidí ve vyšším věku
nemalým problémům při
hledání práce. Na vině je
přitom celá řada faktorů.
Starší lidé mají malé po-
vědomí o tom, co dneš-
ní personalisté vyžadují,
a častomají nízké sebevědo-
mí, plynoucí z předchozích
nezdarů. Výrazný problém
představují také předsudky
zaměstnavatelů vůči starším
pracovníkům, nebo dokon-
ce diskriminace na základě
věku. S tou se, podle průzku-
mukanceláře ombudsmana

z roku 2015, setkala celá po-
lovina lidí vevěkunad 55 let.

V rámci projektu Zlatá práce
proto Nadace Krása pomoci
poskytuje starším lidembez-
platné poradenství při sepsá-
ní životopisu a motivačního
dopisu adává jim rady a tipy,
jak se připravit na pracovní
pohovor. Zároveň se snaží
šířit osvětu mezi zaměstna-
vateli o přínosech diverzity
na pracovišti a poukazovat
na to, že zaměstnávat lidi
starší 50 let přináší výraz-
ná pozitiva. Tito lidé totiž
disponují profesními zkuše-
nostmi a vyzrálostí, jsou více
loajální vůči zaměstnavateli
a v neposlední řadě u nich
dochází knižšímíře fluktua-
ce oproti mladší generaci.
Součástí projektu je také
vyhledávání a oslovování
firem, které jsou nakloně-
né zaměstnávání osob 50+
a zprostředkovávání jejich
nabídek klientům nadace.
Zaměstnávání starších lidí
je totiž přínosné jak pro ně

samotné (necítí se zbyteční
a zlepšuje se jejich finanční
situace), tak pro firmy (zís-
kávají zkušené a loajální za-
městnance), a v neposlední
řadě i pro celou společnost
(snižuje se tím počet ekono-
micky závislých osob).

Nadace Krása pomoci vznikla
v roce 2008. Jejím primárním
posláním je podpora seniorů
a rozvíjení pozitivního přístu-
pu ke stáří. Hlavním cílem
nadace je zajistit důstojný
život starších lidí v domácím
prostředí, a zabránit tak před-
časnému a často zbytečnému
umisťování seniorů do insti-
tucionální péče (která je na-
víc pro stát velmi nákladná).
Nadace Krása pomoci v rámci
své činnosti podporuje také
další proseniorské neziskové
organizace po celé republice,
kterým za dobu svého půso-
bení rozdělila již více než 30
milionů korun. V neposlední
řadě se také účastní meziná-
rodních konferencí a svoji prá-
ci prezentovala i napůděOSN.

| noVý job |komerční příloha středa 13. listopadu 2019 27

Stárnutí populace je jednou z největších výzev,
kterým naše společnost čelí. V současné době žije
v České republice zhruba 2,5 milionu osob starších
65 let, tedy necelá čtvrtina obyvatelstva. V roce 2050
to už ale bude více než třetina. Zdaleka nejvýraznější
pak bude nárůst ve věkové skupině nad 85 let –
těchto lidí bude v roce 2050 dokonce 5x více než
dnes. Takto významná demografická proměna bude
mít pochopitelně značné dopady na mnoho oblastí
(ekonomickou, sociální, politickou atd.), a je nutné se
na ni včas připravit.



www.metro.cz JOB středa 13. listopadu 2019 28

Jeden z klíčových
faktorů, který půso-
bí na potenciálního
zaměstnavatele, je
vzhled uchazeče.

Ještě dříve, než promluvíte,
je prostor si vás prohlédnout
a utvořit si první dojem, kte-
rý pro získání vysněného za-
městnání může být zásadní.
Výběr oblečení by měl odpo-
vídat kultuře firmy, ve které
se o místo ucházíte. Ať už se
jedná o jakoukoli pozici, dbej-
te na upravený zevnějšek
a adekvátní oděv.
Obecně jsou džíny, kraťa-

sy, trička či outdoorovámóda
na pracovní pohovor zcela ne-
vhodné. Ženy by neměly pou-
tat pozornost na své tělesné
přednosti, ale zaměřit se na
eleganci. Velký výstřih či prů-
svitné materiály proto po-

nechte v šatníku pro volný
čas. Na rozdíl od mužů mají
ženy daleko větší repertoár
volby oblečení. Mohou sáh-
nout po kostýmku, sukni
a topu nebo šatech, přičemž
délka sukně by měla být na-
nejvýš pět centimetrů nad ko-
leny. Pro muže je nejjedno-
dušší zvolit oblek.
„Pro pohovor je ideální

šedý nebo modrý oblek. Na
celkovém výsledku se velkou
měrou podílí materiál, ze kte-
rého je vyroben. Oblek z pod-
řadného materiálu často po-
stavě nesedí a není prodyšný,
proto se může muž cítit ne-
komfortně,“ upozorňuje Pet-
ra Koutná z rodinné firmy
Koutný, která se specializuje
na výrobu obleků. A doplňu-
je, že je-li předpoklad, že ob-
lek bude vaším každodenním
oděvem, zapřemýšlejte o ob-
leku z kvalitní vlny, který jed-
nak nabízí nejvyšší komfort
při celoročním nošení, ale
také zvyšuje životnost oble-

ku. V případě, že v konfekci
nenajdete ten pravý, nezdrá-
hejte se pořídit si oblek na
míru, jehož cena se příliš neli-
ší od konfekčního obleku
z kvalitního materiálu. „Nej-
častějšímetodou výroby oble-
ku je tzv. made-to-measure.
To znamená, že se podle již
existujícího střihu a konkrét-
ních tělesných proporcí ušije
oblek. Materiály, šířku klop,
rozparky, počet a druhy knof-
líků, podšívku amnoho další-
ho však můžete navolit zcela
individuálně,“ vysvětluje
Koutná. Co by měl muž roz-
hodně nechat viset v šatníku,
je košile s krátkým rukávem.
Tabu je, stejně jako u žen, roz-
halenka.
Platí, že zásadní roli u po-

hovoru hrají znalosti a doved-
nosti kandidáta, nicméně cel-
kový dojem je podpořen odě-
vem. Sám uchazeč by měl být
schopný vybrat adekvátní ob-
lečení podle pozice, na kte-
rou se hlásí, které často bývá

klíčem k úspěšnému pohovo-
ru. „Ze zkušeností doporuču-
ji, aby kandidát zvolil takové
oblečení, ve kterém se bude
cítit komfortně, ale zároveň
v principu reflektoval zvyk-
losti instituce, do které se hlá-
sí. To, jak se cítí kandidát při
pohovoru,může do jistémíry
ovlivnit celkový průběh a ná-
sledný výsledek pohovoru,“
uvádí Klára Sokolová z perso-
nálního oddělení MonetaMo-
ney Bank.

Zvolený oděv o uchazeči řek-
ne, jak přemýšlí o příslušné po-
zici a branži. „Součástí přípra-
vy na interview byměl být prů-
zkum, v rámci kterého kandi-
dát zjišťuje nejen informace
o společnosti, ale také o firem-
ní kultuře. Zcela nevhodně zvo-
lený outfit pak může naznačit,
že tento prvotní průzkum ze
strany kandidáta bohužel ne-
proběhl,“ doplňuje Sokolová.
To platí zejména pro čerstvé
absolventy, kteří se chystají
na první výběrové řízení. MET

Dokud pracujete pro jednoho
zaměstnavatele, můžete ve
stejném oboru vydělávat jen
s jeho souhlasem. Pokud se
bude zaměstnavatel bát, abys-
te po skončení pracovního po-
měru s ním nešli rovnou ke
konkurenci, může chtít kon-
kurenční doložku.
Konkrétní pracovní pozice,

u kterých ji lze uzavřít, záko-
ník práce neuvádí. Říká však,
že to má být tehdy, kdy to lze
po zaměstnanci spravedlivě
požadovat s ohledemna pova-
hu informací, poznatků, zna-
lostí pracovních a technolo-
gických postupů, které v za-
městnání získal. Bude se tedy
sjednávat hlavně s vedoucími
zaměstnanci nebo odborní-
ky. Na druhou stranu ale zá-
kon jasně říká, kdy se dolož-
ka sjednat nesmí. Tato výjim-
ka platí například u pedago-
gických pracovníků škol
nebo úředníků územních sa-
mosprávných celků.
Odpovědi na některá té-

mata najdete také na strán-
káchwww.azlegal.cz. Případ-
né dotazy můžete posílat na
pavel.hrabica@metro.cz.

„Mně se na naší práci líbí hlav-
ně to, že často pomáháme lidem
v těžkých okamžicích, a to dává
naší práci velký smysl. A jako bo-
nus získáváme velké množství
krásných lidských příběhů,“
říká Zuzana Trejdlová, ředitelka
Úseku řízení vnitřního obchodu
Kooperativy.

Svádí začít tím, že prodáte (pojiš-
tění nebo cokoli jiného) rodině,
všem příbuzným a přátelům,k-
teří vám dluží laskavost. Zkuste
odolat! Myslete na to, že vaše ro-
dina nejsou skuteční zákazníci.
Důvěřují vám a fandí. Když jste
byli malí, kupovali od vás třeba
hromádku písku a byli ochotni
tvrdit, že je to výborný koláč. Už
jste ale vyrostli, tak je nenuťte
předstírat, že jste skvělý obchod-

Můžete být úspěšným
klientským poradcem?

ník - a raději se jím nejprve staň-
te. Stejně tak říct si o doporučení
ve svém okolí je moudré, až když
prokážete, že jste profíci a s tou-
to práci to myslíte vážně.

Co čeká uchazeče o práci
v jedné z nejznámějších
a nejdůvěryhodnějších
značek v ČR, v Kooperativě?
“Při náboru vždy chci, aby no-
váček přesně věděl, do čeho
jde. Říkám, že se jedná o velmi
náročnou práci, která není pro
každého. Dopředu říkám, že
nehledám někoho, kdo to chce
pouze zkusit. Taky se zaměřuji
na ty, kteří mají chuť se pořád
vzdělávat, protože tento obor
není jen o produktech a pro-
dejních dovednostech, poradce
musí mít všeobecný přehled
a být i trochu psychologem.
Hlavně když přijde na pojistné
události. Uchazečům nabízím,
aby se dopředu podívali, jak ta-
ková schůzka s klientem probí-
há. Navíc nabízím svou pomoc,
podporu schopného manažera
a taky trenéra, který jim na za-
čátku pomůže. Systém adaptace
nováčka v Kooperativě máme
velmi dobře propracovaný,“
vysvětluje Marcela Guláková,
regionální ředitelka pojišťovny
Kooperativy.

Tahle profese je pověstná
tím, že v ní jen málokdo
uspěl. Čeho se vyvarovat
a na co se zaměřit, abyste
byli úspěšní, co vám
tato práce může přinést?
Zeptali jsme se u těch
úspěšných.

Pozor! První dojem může
rozhodnout úplně o všem

inzerce

Metroporadna.
Konkurenční
doložka



tip
na vánoční

dárek

k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o

rádce

p
r
o
fi
m
e
d
ia

.c
z



Vánoce se blíží,
DÁRKY PRO RADOST Vždy šik a upraveně se

SteamOne z Francie
Více modelů na
www.steamone.cz

SteamOne
Darujte svým blízkým dárky, které jim udělají radost
a ještě jim ušetří spoustu času a opravdu pomohou.

Designový a praktický pomocník, to je ta správná volba.

CleanMate HOBOT
Zářivě čistá okna a
zrcadla bez námahy
Více modelů na
www.hobot.cz

Robotický vysavač CleanMate za vás uklidí
hladké podlahy i koberce
Více modelů na www.cleanmate.cz

Raycop
Čistý domov pro alergika
je domov bez roztočů
Více na www.raycop.cz

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

S domácími pomocníky má zkušenost každá domácnost
a netřeba je vyjmenovávat. Na trh ale přichází další a další
novinky, které domácí práce zjednoduší a zpříjemní.
Pochopitelně ideální pomocníci jsou ti, kteří práci udělají
sami, stačí jen zapnout příslušný knoflík.

Úklid a péče
o domácnost

ezi takové můžeme směle zařadit třeba robotický
vysavač CleanMate. Ten podlahy díky výkonnému
sání a 4stupňovému systému čištění skutečně vysává.
Hodí se na úklid všech typů hladkých podlah i koberce

v domácnostech. Je velmi precizní a jeho údržba více než snadná.
Ve své výbavě má HEPA filtr, který zachytí i jemné částečky prachu
a rozličné alergeny. Jelikož se jedná o robota, umí si v případě nedo-
statku elektrické energie sám dojet ke zdroji a nabít se. Další výhodou
je plánovač úklidu, díky němuž je možné vysávání podlahy napro-
gramovat na konkrétní den a čas.
Výbornou vychytávkou, která v domácnosti pracuje sama, je robotický
čistič oken HOBOT. Dokáže díky pohybu ve dvou směrech automa-
ticky a precizně vyčistit okna a další typy skleněných povrchů. Je
vybaven systémem Single-Side-Cleaning, a proto se může pohybovat
po zrcadlech, oknech, skleněných dveřích či sprchových koutech.

M

Máte-li doma pouze hlad-
ké podlahy, vaši blízcí jistě
ocení robotický vysavač a mop
v jednom HOBOT LEGEE,
který podlahy vysává a zároveň
vytírá dvěma kmitajícími mopy
z mikrovlákna. Na úklid podlah
tak nepotřebujete ani rodinné
příslušníky, ani více přístrojů,
úplně vám postačí jeden, a to
HOBOT LEGEE.
Mnohostranné využití páry
v domácnosti není třeba vysvět-
lovat – pomocníkem pracujícím
s párou je napařovač oděvů
SteamOne. Díky několika
velikostem a různým výkonům

jej využije muž na pracovní cestě či každá žena v domácnosti, která
se musí denně potýkat s manželovými košilemi. Napařovač oděvů
SteamOne upravuje oblečení na ramínku, bez použití žehlicího prkna.
Tím šetří místo i váš čas.
A proč dát blízkým o Vánocích košem? To je velmi snadné, neboť po-
sledním tipem na praktický dárek do domácnosti, který potěší opravdu
celou rodinu, je bezdotykový odpadkový koš Helpmation nebo bezdo-
tykový dávkovač mýdla Helpmation. Dámy ocení praktičnost a krásný
design, pánové moderní ovládání bez jediného dotyku a děti už budou
uklízet samy, protože mohou při vyhazování odpadků čarovat jako
s kouzelnou hůlkou. Koše jsou vyrobeny z praktické matné oceli, jež
nejen skvěle vypadá, ale také se velmi snadno udržuje. Netvoří se na
ní otisky a šmouhy jako na spotřebičích z lesklých materiálů. A dávko-
vače mýdla Helpmation využijete nejen v koupelně na tekuté mýdlo,
ale třeba také na jar v kuchyni nebo na tělové mléko v ložnici. ■

aneb nebojte se dát blízkým
o Vánocích košem

text a foto: blakar



Dětské fitness hodinky motivující děti
k pohybu a domácím povinnostem. Měří

denní aktivitu a umožňují kontrolovat plnění
domácích povinností, jako jsou úkoly, úklid
nebo například osobní hygiena. Odměnou
jsou body, pomocí kterých děti prochází

dobrodružstvím ve hře s tématem Star Wars,
Marvel nebo Disney Minnie Mouse.

Výdrž na baterii až 1 rok.

1.790Kč

Elegantní, chytré a sportovně všestranné
GPS hodinky s podporou bezkontaktních

plateb Garmin Pay. Podrobné vyhodnocení
běhu, jízdy na kole, plavání, lyžování, golfu,
jógy a řady dalších sportů. Při propojení se

smartphonem mají funkce chytrých hodinek.
Vhodné na sport, do práce i společnosti.
Pánské i dámské modely, výdrž až 7 dní

v režimu smartwatch.

Od4.990Kč

Vypadají jako běžné hodinky, pod povrchem ale ukrývají řadu chytrých funkcí.
Jednodušší modely umí motivovat ke změně životního stylu, ty dokonalejší změří podrobně širokou

škálu sportovních aktivit. Společně pak sluší se sportovním i slavnostnějším oblečením.

CHYTRÉHODINKY
pro sport a zdravý životní styl

Garmin vívofit Junior2 Garmin vívoactive3 Gar y

Stylové, chytré hodinky s klasickými
ručičkami, důmyslně skrytým, dotykovým,

barevným displejem a možností
bezkontaktních plateb Garmin Pay. Nabízí

řadu fitness funkcí, měří širokou škálu
sportů, monitoring spánku, hladiny stresu.

Motivují ke zdravému životnímu stylu. Pánské
i dámské modely, výdrž až 5 dní v režimu

smartwatch.

Od7.990Kč

rmin vívomove3 Style

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
oPRO LEPŠÍ ZVUK

Kdo hraje, nezlobí!
Rozpalte hudbu na plný
pecky i v zimě.

rádce

Beoplay H4
■ Společnost Bang & Olufsen představila nová bezdrátová
sluchátka Beoplay H4. Inovovaný model přináší moderní
design, nové pokročilé funkce, jako je například Voice Assistant,
a samozřejmostí je také bohatý zvukový projev. Použité prémiové
materiály a jejich zpracování zajišťují pohodlné nošení a robust-
nost. S výdrží baterie až 19 hodin na jedno nabití se není třeba
obávat, že by sluchátka přestala hrát v tom nejlepším. Náušníky
a můstek sluchátek jsou potaženy jemnou jehněčí kůží. Pamě-
ťová pěna náušníkům zajišťuje dokonalé obejmutí ušního boltce
pro co největší pohodlí a zároveň vytváří pasivní izolaci před
okolním hlukem. Disky na mušlích jsou vyrobeny z hliníku,
který je lisován, leštěn a eloxován.
■ Cena: 7800Kč

BluetootH
Handsfree
■ Bez bluetooth handsfree
se dnes v autě jen tak neobej-
dete. Telefonování za volantem
je nejen nebezpečné, ale můžete
za ně dostat i tučnou pokutu.
Proč tedy zbytečně riskovat, když
stačí tak málo. Pokud nemáte
bluetooth handsfree zabudované
přímo v autě nebo v autorádiu,
doporučujeme si ho pořídit.
Nejlépe to s klipem na stínítko.
Necloní vám ve výhledu a máte
ho blízko pro kvalitní příjem
zvuku. Navíc se také automaticky
propojí s vaším telefonem hned,
jak zavřete dveře. Praktickým
řešením je také FM transmitter,
což je bezdrátový modulátor,
který přenáší hudbu uloženou
na USB nebo micro SD do auto-
rádia přes FM vlny. Ten koupíte
například na www.autokelly.cz.
■ Cena: 509Kč

text: PetRa ČeRná

lamax ViBe1
■ Reproduktor značky Lamax je
vhodný pro použití uvnitř i venku,
protože díky podpoře standardu
IP65 je odolný vůči stříkající vodě.
Při běžném zacházení tak nehrozí,
že byste si zařízení na večírku zni-
čili. Jedním ze zásadních parametrů
je výdrž baterie na jedno nabití,
která činí až 12 hodin nonstop pře-
hrávání díky Li-Ion akumulátoru
s kapacitou 3000 mAh. S mobilním
telefonem či jiným zdrojovým zaří-
zením reproduktor spárujete pro-
střednictvím bezdrátové technolo-
gie Bluetooth 4.2, přičemž dosah
v tomto případě činí až 15 metrů.
Výkon je vzhledem ke kompaktní
velikosti překvapivě vysoký – celkově
12 wattů ve dvou reproduktorech.
Skutečně hlubokých basů je pak
dosaženo díky integraci dvojice
pasivních zářičů, které pohlcují
vibrace v těle přístroje a přetvářejí
je na basové linky.
■ Cena: 2190Kč



• pomůžeme Vám vybrat z široké nabídky produktů
• odborný personál lékáren PharmaPoint k Vám bude

přistupovat s vlídností a porozuměním
• pravidelně pro Vás připravujeme akční nabídky

Více nawww.pharmapoint.cz

* Cílemtétoinzercenenípodporanavýšeníprodeje,předepisováníneboužíváníléků.Inzercenenahrazujeporadenstvílékařůanilékárníků.Uléčivýchpřípravkůsivždypečlivěprostudujtepříbalovýleták,účinky
a způsob použití konzultujte s lékárníkem nebo lékařem. Běžné ceny se mohou v jednotlivých lékárnách PharmaPoint lišit. O ceně produktu se prosím informujte ve své lékárně.

Co letos koupit
pod stromeček?
Přijďte, poradímeVám.

Více než
255 lékáren
v celé České republice
255 lékáren
v celé České republice

12

16

18

46

4
17

25

4

17

18
18

11
33

14

AKTUÁLNĚVEVÁNOČNÍ NABÍDCE
Akční ceny platí od 18. 11. do 24. 12. 2019

GS Condro®

DIAMANT
120 tablet
1 tbl. = od 5,49 Kč

• 1 600 mg glukosamin
sulfátu v denní dávce
a DIAMANT FORTESCIN®

• vitamin C pro tvorbu
kolagenní sítě kloubních
chrupavek a menisků

Doplněk stravy*

Kompletní multivitamin
s minerály a stopovými
prvky ve speciálním
vánočním balení + měsíc
užívání NAVÍC.

V akci také Centrum® SILVER,
100+30 tablet, cena od 574 Kč.
Doplněk stravy*

Centrum® A-Z
100+30 tablet
1 tbl. = od 4,18 Kč

běžná cena 832,-

akční cena

od 659,-

běžná cena 584,-

akční cena

od 544,-

®

běžná cena 832,-běžná cena 832,-

znáte
z TV

vánoční
balení

vánoční
balení

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

Jak vybrat správný
vánoční dárek?
Tento komplikovaný úkol je opět před námi. S dětmi to
ještě jde, protože psaní dopisů Ježíškovi stále z pochopi-
telných důvodů nevyšlo z módy. Horší je to s dospělými,
neboť zjištění toho správného vánočního dárku vyžaduje
značnou míru špionážních schopností.

a přímou otázku „co si přeješ k Vánocům“ se nám totiž často
dostává odpovědi, že nic, případně „už všechno máme“.
Na druhou stranu je jasné, že by bylo smutné, kdyby pod
stromečkem opravdu nic nenašli – Vánoce jsou totiž časem,

kdy své blízké chceme potěšit, a dárky jsou symbolem Vánoc podobně
jako ozdobený vánoční stromeček nebo pečení cukroví.

Co potěší?
Abychom si mohli v předvánočním období užít trochu klidu, je třeba
vymyslet a zajistit dárky s předstihem. V dnešní době opravdu není
problém vybírat z vánoční nabídky mnoho týdnů předem. Necháme-
-li výběr dárku na poslední chvíli, hrozí, že ve spěchu zvolíme úplně
nevhodnou věc. Dárek nemusí být nutně vtipný nebo drahý. Je potře-
ba vybírat ho každému na míru, podle toho, jaký máme k dané osobě
vztah, jaké má zájmy a potřeby. Vhodně a pečlivě zvolený dárek je
totiž zárukou upřímné radosti jak na straně obdarovaného, tak na vaší
straně jakožto dárce.

Dárky pro seniory
Většina z nás má největší problém vymyslet dárky pro rodiče. Vychá-
zíme-li z předpokladu, že s přibývajícím věkem přibývají zdravotní
obtíže, nabízí se možnost pořídit dárek v lékárně. Personál lékáren
PharmaPoint vám s výběrem vhodných přípravků odborně poradí
a zohlední individuální potřeby vašich blízkých, ať již mají problémy
s klouby, nebo nedostatkem vitaminů. Z nabídnutých možností si
pak stačí jen vybrat. Pokud chcete i trochu ušetřit, máme pro vás
připravenou vánoční akční nabídku, kterou si můžete prohlédnout
přímo v lékárně PharmaPoint nebo na našich webových stránkách
www.pharmapoint.cz, kde najdete také mapu s adresami lékáren
a otevírací dobou.

Víte, kDy se mají Dárky rozbaloVat?
Když si vybavíte betlém, nesmí v něm nikdy chybět Ježíšek s rodiči
a chlév s ovečkami, nad kterým září betlémská hvězda. A právě jako
připomenutí dne Ježíšova narození se v zemích, kde dárky naděluje
Ježíšek, začínají dárky rozbalovat až v okamžiku, kdy se na nebi objeví
první hvězda. Proč je ale slavíme již 24. prosince, když se narození
datuje až na 25. prosinec? Je to proto, že až do středověku se za počá-
tek nového dne považovalo setmění předchozího dne, nikoli půlnoc,
jako je to nyní. ■

N

TexT: pHoenix foTo: profimedia .cz



Jistě jste se již setkali s bře-
zovým čajem, březovou
vodou či šampony, jedním
z nejvýznamnějších obje-
vů využití břízy jsou však
blahodárné a regenerační
účinky betulinu, látky ob-
sažené v březové kůře. Be-
tulin je bílá pryskyřičná
látka, která vyplňuje du-
tiny buněk korku na bříš-
cích a dává kůře charak-
teristickou bílou barvu.
Tato látka funguje jako
přirozené antiseptikum,
urychluje hojení ran. Má
protizánětlivý efekt, čímž
zvyšuje odolnost proti in-
fekci a urychluje obnovu
tkání po zánětlivých one-
mocněních. Její účinnost
byla prokázána při léčbách
poruch imunity.
V organismu se chová jako
přirozené gastro- a hepa-
toprotektivum. To zname-
ná, že blahodárně působí
na činnost zažívacího trak-
tu a pozitivně ovlivňuje
funkci jater.
Je silným přírodním an-
tioxidantem, protože
účinně neutralizuje volné

radikály, jednu z hlavních
příčin stárnutí, s čímž
souvisí urychlení regene-
race. Přirozeně podporuje
regeneraci buněk a tkání
po zátěži. Byla vědecky
prokázána účinnost betu-
linu při hubnutí tím, že
optimalizuje metabolis-
mus a minimalizuje nega-
tivní dopady při redukci
hmotnosti. V neposlední
řadě zvyšuje odolnost vůči
stresu. Snižuje jeho nega-
tivní působení na lidský
organismus při pracovním
přetížení.
Jako přirozené hepato-
protektivum je účinný
u akutních a chronických
lézí jater včetně těch kom-
plikovaných cholestázou.
Indukuje syntézu interfe-
ronu perorálním podáním.
To je důležité pro kontro-
lu virových infekcí jako
je ptačí chřipka, chřipka
typu A, herpes simplex,
hepatitida C, HIV-1.
Jednou z klíčových vlast-
ností betulinu je obnova
buněčné struktury orga-
nismu. Právě proto je jako

surovina hojně vyhledáván
kosmetickými firmami.
Česká firma Betulin vyvi-
nula na bázi betulinu dva
kosmetické výrobky, den-
ní a noční krém:
denní krém je lehký,
hydratační, výborně roz-
tíratelný, se všestranným
účinkem v boji proti stár-
nutí. Komplex vitaminu
E, kyseliny hyaluronové,
skvalanu a vzácných ole-
jů (makadamiový, bavl-

| metro rádce |komerční příloha středa 13. listopadu 2019 33

Betulin - přírodní zázrak
Bříza má

v přírodě své
nezastupitelné

místo. Je to
houževnatá

rostlina, která
dokáže růst
na místech,
kde se jiný

strom neudrží.
V léčitelství
je odjakživa

vyhledávaná pro
svou vysokou
využitelnost

a pomoc v léčbě
širokého spektra
potíží, od léčby

revmatismu
přes péči o pleť,
hojení až po boj

s nadváhou.

níkový a kokosový) tvoří
unikátní kompozici, která
pleť zvláčňuje, rozjasňuje
a zároveň velmi intenziv-
ně působí proti hlubokým
vráskám.
Noční krém je hutný, dob-
ře vstřebatelný, s vysokým
obsahem vzácných olejů
(makadamiový, jojobový,
mandlový, kokosový a ba-
vlníkový) pro dokonalou
výživu a zjemnění pleti
během spánku. Betulin,
propolisový extrakt, kyse-
lina hyaluronová, skvalan,
vitamin E a vitamin A tvoří
koktejl, který na pleť půso-
bí během noci v období in-
tenzivních regeneračních
procesů.

Regenerační účinek břízy
je znám tisíce let, severské
národy dodnes používají
březové větve při sauno-
vacím rituálu. Prostředky
obsahující betulin je tedy
vhodné zařadit jako pre-
venci a péči o tělo v nad-
cházejícím zimním období,
kdy je náš organismus více
zatěžován a oslaben.

Beauty & Nature

Complex Care
Day Crea

Extra Nourishing
Ni ht Creamam

morning

Night

night

Lehký, výborně roztíratelný
denní krém s všestranným
účinkem v boji proti stárnutí.
Komplex vitaminu E, kyseliny
hyaluronové, skvalanu a
vzácných olejů (makadamiový,
bavlníkový a kokosový) tvoří
unikátní kompozici, která pleť
zvláčňuje a zároveň aktivně
působí proti vráskám. Betulin
ve spojení s extraktem rostliny
Schisandra Chinensis tvoří tzv.
„antipollution“ štít pokožky.
Zvyšuje její bariérovou funkci,
pleť rozjasňuje, hydratuje a
vytváří obranu proti volným
radikálům. Jemná parfemace s
tóny jasmínu, cedru, fialky a
vanilky umocňuje senzorický
zážitek při aplikaci.

Hutný, avšak dobře vstřebatel-
ný noční krém s vysokým
obsahem vzácných olejů
(makadamiový, jojobový, mand-
lový, kokosový a bavlníkový) pro
dokonalou výživu a zjemnění
pleti během spánku. Betulin,
propolisový extrakt, kyselina
hyaluronová, skvalan, vitamin E
a vitamin A tvoří koktejl, který
na pleť působí během noci – v
období intenzivních regener-
ačních procesů. Jemná
parfemace s tóny jasmínu,
cedru, fialky a vanilky umocňuje
senzorický zážitek při aplikaci.

* Data podložená studiemi k obsaženým látkám

* Data podložená studiemi k obsaženým látkám

+420 771 11 90 90
Žádejte v on-line shopu predplatit.cz či přímo u výrobce.

Aplikujte na dokonale odlíčenou a vyčištěnou pleť
Pro maximální efekt je nutné používat alespoň 28 dní
Viditelně redukuje a vyplňuje hluboké vrásky až o 24,5% *
Chrání před oxidativním stresem
Působí proti volným radikálům
Vysoký stupeň zvláčnění a výživy pokožky

Používejte ráno na vyčištěnou pleť
Vhodný též jako podkladový krém pod make-up
Pro maximální efekt je nutné používat alespoň 28 dní
+ 34% hydratace pleti *
+ 47% rozjasnění pleti *
+ 20% zvýšení bariérových vlastností pokožky *

Betulin s.r.o.
partner České softballové asociace

a reprezentace žen

Zdraví a krásu
pro vaše blízké.

SLEVA

20%
ZADEJTE KÓD: VANOCE19



k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o Ježíšku, čti prosím!

Vánoční dárky vždy nemusí dobře chutnat, zaplnit už tak přeplněný
šatník nebo se třpytit na krku či rukou – mohou také učinit život
obdarovaného komfortnějším a bezpečnějším.

rádce

Akční kAmerA
pro milovníky AdrenAlinu
■ Adrenalinu je kolem nás v dnešní době stále víc.
Pro ty, kteří si venkovní dobrodružství užívají, je vhod-
ným dárkem akční kamera Canon IVY REC. Jednoduše
se ovládá a lze ji snadno nosit s sebou kamkoli připnu-
tou na opasku, na batohu nebo schovanou v kapse.
Navíc je voděodolná a nárazuvzdorná. Kamera hravě
zvládne lyže, skateboard, divokou vodu, horské kolo,
extrémní sporty i poklidnější venkovní aktivity. Dokáže
natáčet video v rozlišení Full HD i pořizovat statické
snímky. Připojení přes wi-fi a bluetooth umožňuje
ihned sdílet fotografie a videonahrávky na sociálních
sítích pomocí aplikace Canon Mini Cam. Kamera Canon
IVY REC se prodává ve čtyřech výrazných barvách:
zelené, šedé, růžové a modré.
■ Canon IVY REC 2990Kč

TiskárnA nA nehTy
poTěší pArádnice
■ Mulftifunkční tiskárna Canon PIXMA TS8350
umí zhmotnit fotografie srovnatelné s pro-
fesionální fotolaboratoří. Je spolehlivým
pomocníkem v domácnosti, ženám nabízí
jednu důležitou výhodu navíc. Umožňuje totiž
výrobu samolepek na nehty. Pro parádnice je tak prostředkem pro kreativní doplňky
na společenské akce. Aplikace Nail Sticker Creator for Canon propojí mobily s tiskár-
nami. Samolepicí papír se vloží do speciální vložky tiskárny. Po zadání tisku se unikátní
samolepky stanou skutečností. Pokud chtějí muži udělat svým drahým polovičkám
radost, tiskárna Canon PIXMA TS8350 může být nečekaným trumfem.
■ Tiskárna na nehty 4390Kč

s meTeosTAnicí nemAjí
rozmAry počAsí šAnci
■ Díky inteligentní meteostanici se srážkoměrem a s anemo-
metrem tatínkové budou vždy znát počasí. Produkty měří údaje
jako venkovní teplota a vlhkost, množství srážek i rychlost a směr
větru s velkou místní přesností. Tatínkové tak mohou vybrat
správné oblečení a naplánovat nejvhodnější venkovní aktivitu.
■ Inteligentní meteostanice Netatmo 4699Kč
■ Inteligentní srážkoměr Netatmo 1999Kč
■ Inteligentní anemometr Netatmo 2799Kč

text: Petra Černá

inTeriérová kAmerA dodá
mAminkám klid nA duši
■ S inteligentní interiérovou kamerou mohou
maminky zpovzdáli sledovat, zda jejich potomci
dorazili v pořádku domů ze školy. Zároveň si
mohou být jisty, že v domě není žádný vetřelec.
Díky unikátní technologii rozpoznávání obličeje
odešle kamera upozornění na chytrý telefon
maminky se jménem identifikované osoby,
ať už je to kamarád dítěte, či chůva.
■ Inteligentní interiérová kamera
Netatmo 5999Kč

mezizubní kArTáčky pomohou
od záněTu dásní
■ Mezizubní kartáčky jsou nezbytným doplňkem pro každého,
kdo to myslí se zubní hygienou vážně. Až 95 procent problémů
v ústech jako zubní kaz, zánět dásní a paradonotóza vzniká ze
špatně čištěného mezizubního prostoru. Zadní zuby od špičáků
po stoličky mají mezizubní prostory ve tvaru soudku, dentální
nit je dostatečně nevyčistí. Mezizubní kartáčky SPOKAR ML ocení
také lidé s implantáty, můstky nebo rovnátky.
■ Mezizubní kartáčky SPOKAR ML – velikosti 0,4–0,7,
8ks v balení 139 KčDOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®



komerční příloha METROLIVE středa 13. listopadu 2019 35

Plánujete v zimě vyrazit na
lyže? Není od věci věnovat do-
statek času přípravě vaší zim-
ní dovolené.
Rozhodně se ale vyplatí vě-

novat pozornost také zabez-
pečení vaší domácnosti. Ne-
přítomnosti majitelů totiž
často využívají lupiči. Nejjed-
nodušším a zároveň nejspo-
lehlivějším zabezpečenímdo-
mácnosti je alarm. Dříve tato
technologie dokázala pouze
spustit zvukový signál na zá-
kladě dat z pohybového
čidla. Současná zařízení ale
už dokážou mnohem více.

Například takový AJAX
Hub Starter KIT je pro zabez-
pečení vaší domácnosti dob-
rým začátkem. Jedná se omo-
derní a komplexní bezpeč-
nostní systém. Jeho zákla-
dem je chytrá řídicí jednotka,
která zajišťuje komunikaci
s dalšími zařízeními, a to bez-
drátově.
V sadě se dále nachází je-

den pohybový senzor, který
rozpozná pohyb v místnosti
a data následně odešle na vy-
hodnocení do řídicí jednot-
ky. V sadě naleznete také sen-
zor otevření dveří. Ten lze

umístit na dveře, případně
na okno. Pokud se dveře ote-
vřou, senzor vyšle signál do ří-
dicí jednotky.
Systém komunikuje s mo-

bilní aplikací, která je samo-
zřejmě v češtině. Přes mobil-
ní telefon lze ovládat drtivou
většinu funkcí systému a na
mobilní telefon vám také při-
jdou upozornění v případě
narušení sledovaného prosto-
ru. Základní funkce systému
AJAX lze ovládat také pomocí
klíčenky.
Samotný systém AJAX je

proti zneužití chráněný ne-

jen pokročilou autentifikací,
ale také detekcí úmyslného
rušení a kódováním komuni-
kačních kanálů. Bezpečnost-
ní systém AJAX Hub Starter
KIT může být v Mironetu váš
za 8489 korun. K dostání je
v elegantní bílé nebo černé
barvě.
Na závěr pro vás máme ješ-

tě jeden tip – AJAX Hub Star-
ter KIT nyní můžete také vy-
hrát v soutěži na oficiálním
facebookovém profilu Miro-
netu. V případě vaší účasti
v soutěži přejeme hodně
štěstí.

Pro některé činnosti je papír
nenahraditelný, jiné ale spíše
komplikuje. Papír vždy ne-
musí být po ruce a opravová-
ní chyb na papíře nenímnoh-
dy ani proveditelné. Řešení
nabízí elektronické přístroje,
jako jsou notebooky, tablety
a některé mobilní telefony.
Tyto přístroje většinou doká-
žou fungovat jako elektronic-
ký poznámkový blok. Obvyk-
le jsou ale velmi drahé a je-
jich použití pro zapisování
poznámek mnohdy není po-
hodlné. Existuje tedy elektro-
nický zápisník, který je lev-
ný a ideální pro psaní a kres-
lení?
Podobná zařízení vyrábí vý-

robce Tactical. Jedná se
o tablety pro jednoduché
kreslení a zapisování. Přední
straně přístroje vévodí doty-
kový LCD displej s extra níz-
kou odezvou, jehož úhlopříč-
ka se odvíjí od konkrétního
modelu. Skladnější modely
mají displej s úhlopříčkou
4,4 palce, větší modely mají
i 12 palců. Na displej lze kres-

lit i psát pomocí dotykového
pera, které je součástí balení.
Díky tomu je psaní i kreslení
přesné i pohodlné.
Tablety mají jednoduché

ovládací prvky. Na jejich po-
vrchu se nachází jedno tlačít-
ko, které smaže vše na disple-
ji, a druhé tlačítko, které na-
opak slouží jako pojistka pro-
ti nechtěnému smazání.
Tablety Tactical mají extrém-
ně nízkou spotřebu energie,
vydrží fungovat až 2 roky. To
vše může být vaše velmi lev-
ně. V internetovém obchodě
Mironet můžete tablet Tacti-
cal získat už od 196 korun.

Proběhlo první
celorepublikové
setkání mentorů.

Ve dvou se to lépe táhne. Tak
pořadatelé z neziskovky
yourchance nazvali setkání
dvaceti mentorských dvojic.
Ty tuto neděli v pražskémho-
telu NH Praha sdílely své zku-
šenosti, postřehy a diskutova-
ly o možnostech a přínosech
mentorského počínání.
Celým dnem provázela Eva

Andrés, koordinátorka men-
torů pro Čechy. V dopolední
části sdílely mentorské dvoji-
ce svá počínání a společné
fungování. V další části dne si
dvojice prohodily role a na zná-
mých pohádkových a filmo-
vých dvojicích řešily tři kon-
krétní situace, se kterými se
mohou reálně setkat. Výměna
rolí dokázala, že zjistit navzá-
jem obrácené pohledy na ne-
snáze vztah utužilo a pomohlo
pro další společnou komunika-
ci a hledání řešení při aktuál-
ních životních situacích, kom-
plikacích a tápáních.

Mentoringový program
propojuje mladé lidi odchá-
zející z dětských domovů
nebo pěstounské péče s do-
spěláky –mentory, kteří jim
pomáhají najít tu správnou
cestu životem.Mlaďoši napo-
jení domentoringového pro-
gramumohou se svýmmen-
torem konzultovat nejen
otázky spojené se vzdělá-
ním či profesí, ale přede-
vším s běžným každoden-
ním životem. Do mentorin-
gového programu je aktuál-

ně zapojeno přes sto dvacet
mentorů, kteří mají své svě-
řence.
„Smyslem dnešního setká-

ní byla cenná příležitost se-
tkat se – jak mentoři a jejich
svěřenci, tak všichni dohro-
mady. Poprvé si dvojice na ro-
vinu, otevřeně a veřejně řek-
ly, proč jsou spolu, co je na
vztahu baví, k čemu jim je
a čemu konkrétně na obou
stranách pomáhá,“ shrnula
první ročník setkání Eva And-
rés. HAL

Šikovný pomocník MIRONET

Výměna zkušeností MIROSLAV LEPEŠKA

Tablety. Výdrž
baterie až dva roky

Vyměnili si zkušenosti

Domácnost. Chytře zabezpečená

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC

Městská část
Praha 18

Odborný/á referent/ka na

vodoprávním úseku ÚMČ Praha 18
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
"odborný/á referent/ka na vodoprávním
úseku. Více na www.praha18.cz. Kontakt:
Hana Klingerová, tel.: 284 028 172, e-
mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/27CBR1

Městská část
Praha 18

Odborný/á referent/ka

živnostenského odboru ÚMČ Praha 18
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
"odborný/á referent/ka živnostenského
odboru". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/IE91U4

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru ekonomického,

MČ Praha-Libuš vyhlašuje VŘ na pozici:
Referent/ka odb, ekonomického. Náplň
práce: Vedení mzdové a personální
agendy, administrativní práce, PT: 10. Info
na: www.praha-libus.cz, Email:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/5YHFE7

Městská část
Praha-Libuš

Vedoucí odboru ekonomického, MČ
Praha-Libuš vyhlašuje VŘ na pozici:
Vedoucí odb. ekonomického. Náplň práce:
Komplexně zabezpečuje a řídí činnosti s
vedením účetnictví MČ, PT: 11. Info na:
www.praha-libus.cz, Email:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/JZBM19

Městská část
Praha 18

Personalista/ka, administrativní

pracovník/ce ÚMČ Praha 18 přijme
zaměstnance na pracovní pozici
"personalista/ka, administrativní
pracovník/ce". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/O9LRQG

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Dělník dálniční údržby – řidič,

Mirošovice Řízení vozidla zajišťující
zimní a letní údržbu poz. komunikacích,
zajišťování zimní údržby poz.
komunikacích, údržba krajnic, sekání
travních porostů kolem komunikací.
Příplatky, stravenky ad. Mirošovice.

www.mironet.cz

od 196,-

E-zápisník
s extra výdrží

tablet na kreslení a psaní / LCD displej
tlačítko pro smazání / dotykové pero

Tablety Tactical



Práce - nabídka

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354210700

• ÚMČ Praha 22 přijme refe-
renta/ku odboru realizace sta-
veb a na odbor výstavby. Nabí-
zíme nadstandardní podmín-
ky. Více informací na
www.praha22.cz210719

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum 01.01.2020 eine/n
Mitarbeiter/-in für das Rechts-
und Konsularreferat (RK) der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de210795

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid admin. prostor a soc.
zázemí. Vinohradská, Praha
Český rozhlas od 5,00 hod.,
cca na 2 hod., Po-Pá, Tel.
725861568210805

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 210823

• Úklidová firma přijme pra-
covníci/ky na úklid hotelu Resi-
dence na Praze 4,Novodvor-
ská, tel.736 620 798.210857

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaši nemovi-
tost, vyplatíme dluhy, zástavy,
exekuce, odkup nemovitostí.
Bydlíte dál ve svém. T:
776062620, T: 775429002 210185

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155210337

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207555

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 210134

Knihy a časopisy

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 209685

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088210293

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 210357

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268210775

Až 28.000 Kčměsíčně
v Kolíně a okolí pro muže a ženy

u bezpečnostní služby

volejte ZDARMA 800 100 286

• Sex možná nepotřebuješ,
ale když ho budeš mít, bude ti
líp! FOTOKONTAKTY. Piš SMS ve
tvaru 76SSB a text na 909 15 50

• Po rozvodu chci začít nový
život. Tentokrát už jen bez citů,
ale spoustou sexu! Jarka 52. Jsi
na tom stejně? Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi klidně
pošli SMS na 909 15 45 s kódem
68AKE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Přijmeme
PROVOZNÍHO ÚDRŽBÁŘE
Hostivice,Praha - západ, technické
vzděl., vyhl. 50§6, zručnost, praxe
správa nemovitostí. HPP, dovolená
25 dní, stravenky, penz. připojištění.

Více informací:
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz,

731 420 208

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• HPP, DPP od 85 - 150 Kč/h
• Práce v Praze a oKolí

• TýDenní záloHy
• SoliDní ubyTování

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 13. listopadu 2019 37

Problém se zalisto-
vacím poplatkem
je vyřešen. Závodit
se přece jen bude.

„Motocyklová Grand Prix
bude v Brně i příští rok,“ po-
tvrdila mluvčí Jihomoravské-
ho kraje Monika Brindzáko-
vá. Konání závodů potvrdila
promotérská společnost Dor-
na v dopise hejtmanovi Bohu-
milu Šimkovi. Závody byly
v ohrožení kvůli opožděným
platbám za zalistovací popla-
tek. Akci popáté uspořádá
spolek kraje a města, který
má s Dornou smlouvu na pět
ročníků.

Zalistovací poplatek na zís-
kání licence pro pořádání zá-
vodů se zvýší z letošních asi
111milionů korun zhruba na
120 milionů. Podle Šimka by
měl stát poskytnout přes mi-
nisterstvo pro místní rozvoj
55milionů korun na zabezpe-
čení akce. „Dále Jihomorav-
ský kraj zahrnul do návrhu
rozpočtu pro rok 2020 na pod-
poru této akce částku 30mili-
onů a ze strany města Brna je
příslib částky ve stejné výši,“
uvedl Šimek.
Brněnská primátorka Mar-

kéta Vaňková to potvrdila.
„Do návrhu rozpočtu města
na rok 2020 plánujeme pro
pořádání MotoGP částku 30
milionů korun. Sdělili jsme
to za spolek dopisem společ-

nosti Dorna. Na základě dané-
ho dopisu nám ze strany Dor-
ny byl potvrzeno, že Brno
bude zahrnuto do oficiálního
kalendáře,“ říká Vaňková.
Letos počtvrté závody uspo-

řádal spolek kraje a města.
Loni i letos se opozdil s platba-
mi Dorně, a proto byly závo-
dy v ohrožení. Dorna je sice
zařadila na příští rok do ka-
lendáře, ale označila je hvěz-
dičkou znamenající podmín-
ku uhrazení všech závazků.
„Spolek má v současné době
vyrovnané všechny pohledáv-
ky vůči Dorně. Podmínky, za
kterých by mohla být uzavře-
na smlouva na konání tohoto
závodu v příštích pěti letech,
budou předmětem dalších
jednání,“ řekl Šimek. ČTK

Fotbalisté Kosova se chystají
na zítřejší klíčový zápas kvali-
fikacemistrovství Evropy pro-
ti českému týmu v Plzni. Na
úvodním tréninku ještě
v Prištině chyběli kvůli zraně-
ní zadák Leart Paqarada a zá-
ložník Herolind Shala, jenž

hrával českou ligu za Liberec
a Spartu. Potíže má i nejlepší
kosovský střelec Vedat Mu-
riqi, kterého trápí problémy
s kotníkem a připravoval se
individuálně. Trenér Bernard
Challandes však věří, že bude
mít oporu k dispozici. ČTK

Národní tým už je v Plzni
Čeští fotbalisté se chystají na klíčový předposlední zápas
kvalifikace mistrovství Evropy s Kosovem. Reprezentanti
se včera věnovali i videorozboru úvodního vzájemného
duelu, který v září v Prištině prohráli 1:2. „Věřím, že ten-
tokrát to bude mnohem lepší a ve čtvrtek ukážeme, že
na Euru si zasloužíme být my a ne Kosovo,“ řekl gólman
Tomáš Vaclík (na snímku). Odpoledne se tým přesunul
do dějiště utkání Plzně. Zápas se hraje zítra od 20.45. ČTK

Domácí padli až v závěru
Hokejisté Plzně podlehli v úvodním utkání osmifinále
Ligy mistrů na svém ledě Lausanne 1:2 a do play-off ne-
vstoupili šťastně. Po bezbrankové úvodní třetině sice Zá-
padočechy poslal do vedení Jakub Pour, hosté ale rychle
vyrovnali a ve třetí třetině rozhodl o jejich výhře přesilov-
kovou trefou Joel Genazzi v čase 56:41. Odveta se hraje
ve Švýcarsku za týden. Na snímku jsou zleva Jan Eberle
z Plzně a Yannick Herren z Lausanne. ČTK

Kapitán fotbalistů Plzně Ro-
man Hubník neměl dohrát
nedělní zápas 16. kola první
ligy proti Liberci. Podle komi-
se rozhodčích FAČR chyboval
hlavní sudí Zbyněk Proske ve
spolupráci s asistentem Davi-
dem Hockem, když domácí-
ho stopera nevyloučil po dru-
hé žluté kartě. Oba arbitři po-
dle předsedy komise rozhod-
čích Jozefa Chovance budou
suspendováni do konce pod-
zimní části sezony. Hubník
v 28. minutě za stavu 1:1
ostře zajel do Tomáše Malin-
ského, ale Proske ho podruhé
nenapomenul. Naopak za tři
minuty rozhodčí udělil libe-
reckému Alexandruovi Balu-
tovi druhou žlutou kartu za
faul na Joela Kayambu. Plzeň
přesilovku využila a zvítězila
4:1. „Utkání jednoznačně ne-
zvládli a vydali jsme interní
oznámení, že budou suspen-
dováni,“ řekl Chovanec Čes-
ké televizi. „Určitě ne,“ odpo-
věděl na otázku, jestli si
Proske ještě do konce podzi-
mu zapíská. ČTK

Šural má v Turecku sochu
Bývalému fotbalovému reprezentantovi Josefu Šuralovi,
který zahynul při dubnové autonehodě v Turecku, jeho
poslední klub Alanyaspor ve městě odhalil sochu a po-
jmenoval po něm park s dětským hřištěm. Šuralova so-
cha v životní velikosti zobrazuje někdejšího hráče Sparty,
Liberce či Brna v postoji s rukama za zády. Na podstavci
je jeho jméno, datum narození i úmrtí a znak Alanyaspo-
ru. „Svět truchlil, když jsme ztratili fotbalistu, ale nás to
v Alanyi zarmoutilo ještě víc. Jsme hrdí, že po němmůže-
me pojmenovat park a uctíme jeho památku,“ řekl prezi-
dent Alanyasporu Hasan Cavusoglu. ALANYASPOR.ORG.TR

Zůstávají na lávce
Vladimír Růžička a Tomáš
Martinec zůstávají hlavní-
mi trenéry hokejistů Hrad-
ce Králové. Představen-
stvo klubu je potvrdilo ve
funkcích i přesto, že vyjá-
dřilo nespokojenost s po-
sledními výsledky týmu.

Jurčina pokračuje
Slovenský obránce Milan
Jurčina uspěl na zkoušce
v hokejové Spartě, v níž
bude hrát do konce sezo-
ny. Podle sportovního ře-
ditele Petra Tona potvrdil
kvality. V týmu naopak
končí Marek Ďaloga. MET

Číslo dne

311,6
Fotbalová Sparta měla
v minulé sezoně čistý zisk
311,6 milionu korun, což
je nejlepší hospodářský
výsledek od příchodu
majitele Daniela Křetínského
v roce 2004.

Chyboval.
Letos už si
nezapíská

Na motorky do
Brna i příští rok

Krátce Kosovo. Muriqi a Shala
mají zdravotní potíže



3 799,-

2 789,-
obj. kód: WT137g2

6 159,-

3 790,-
obj. kód: BOC011u

3 199,-

1 899,-
obj. kód: ROWVB025

3 990,-

2 990,-
obj. kód: TEFNA147

799,-

299,-
obj. kód: WZ992c7

10 990,-

7 899,-
obj. kód: GORPR002

-27 %

-38 %

-41 %

-25 %

-63 %

-28 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 2 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 9. 10. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení
kurýrem. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

obj. kód: 

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. 
Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 2 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 9. 10. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení 

Všechny dárky vyřešíte na

DORUČENÍ ZDARMA

24,5“ BenQ GL2580H

BOSCH GSB 18-2-LI Plus
Professional 2 × 2 Ah

Rowenta RO3759EA Compact
Power Cyclonic Parquet

Tefal Sada nádobí 11 ks ILLICO G701SB74

Kaspersky Internet Security pro
1 zařízení na 12 měsíců (elektronická licence)

GORENJE WA824

Aby oči netrpěly

Pro všechny vaše
projekty

Síla a výkon
ve vašich rukou

Uvařte to spolu

Hrdina internetu

Alergici ji milují

LCD monitor s Full HD rozlišením
Extra tenké rámečky, skryté vedení kabelů
Ochrana zraku před modrým světlem
Bleskurychlá odezva 2 ms pro plynulý obraz

Příklepová aku vrtačka se 2 Li-Ion bateriemi
Rozsah sklíčidla až 13 mm, točivý moment 63 Nm
Brzda motoru, příklep pro drcení betonu
Ukazatel stavu baterie, praktický kufřík

Bezsáčkový vysavač s nádobou 1,5 l
Monocyklónový systém účinně separuje prach
2 úrovně filtrace s vícevrstvým pěnovým filtrem
Podlahová a parketová hubice, nástavec na štěrbiny

Sada nádobí z nerezové oceli se zárukou 10 let
Titanový nepřilnavý povrch, hladinové značky
Pánve s indikátorem teploty Thermo-Spot®
Pro všechny druhy ohřevu včetně indukce

Bezpečnostní software pro PC, tablet či mobil
Chrání proti všem internetovým hrozbám
Součástí je rodičovská kontrola a ochrana plateb
Jednoduché nastavení, nezpomaluje systém

Pračka s předním plněním na 8 kg prádla
14 programů vč. rychlého a šetrného pro alergiky
DoseAid optimalizuje dávku pracího prostředku
15letá záruka na motor po registraci u výrobce


